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Vážení spoluobčané, 

otevíráte nové číslo Jistebnického zpravodaje na začátku léta. V jarním období 
proběhly různé kulturní a soutěžní aktivy spolků na území města. Všem organizátorům 
patří velké poděkování za pořádání zajímavých akcí na Jistebnicku. 

ZŠ a MŠ Jistebnice 

V květnu se podařilo dokončit rekonstrukci WC v budově druhého stupně ZŠ. Celkové 
náklady činily 517.428,-Kč, z toho objednané práce od firem činily 391.568,-Kč. 

Vzhledem ke končícímu rozhodnutí o navýšení kapacity mateřské školky, město 
požádalo o prodloužení rozhodnutí o navýšení kapacity MŠ na počet dětí ve výši 84. 
Této žádosti bylo vyhověno, podařilo se kapacitu v požadované výši zachovat a 
prodloužit platnost do roku 2025. 

V červnu byla podepsána směnná smlouva s Římskokatolickou farností Jistebnice, 
kterou město Jistebnice získá  do majetku pozemek pro přístupovou cestu k ZŠ ze 
západní strany. Projekt na tuto cestu se zpracovává. Nyní projektant dokončuje projekt, 
který bude dále postoupen k vyjádření k dotčeným orgánům a současně bude 
představen občanům. 

Plánované akce:  

- výměna oken ve školní jídelně, která proběhne v průběhu letních prázdnin. Výměna 
bude stát celkem 275.375,-Kč bez DPH a na financování se bude také podílet škola ve 
výši 123.457,-Kč 

- v srpnu začneme další etapu opravy WC na druhém stupni ZŠ, která bude spočívat 
v bouracích pracích 

- v průběhu prázdnin proběhnou údržbové práce na tělocvičně – mytí oken, oprava 
osvětlení a další nutné drobné opravy 

- město podalo žádost o dotaci na modernizaci učebny na druhém stupni ZŠ, která 
prvním kolem schvalování prošla a čekáme na finální schválení akce, realizace akce je 
plánována na letní prázdniny v roce 2020. 

Územní plán města Jistebnice 

Město má podepsanou smlouvu na pořízení územního plánu města Jistebnice. 
Harmonogram vytváření územního plánu: v průběhu září, října a listopadu proběhne 
projednávání zadání s dotčenými orgány, sousedními obcemi a veřejností. Po 
proběhnutí této části dojde na zastupitelstvu města ke schválení zadání územního 
plánu. Po schválení zadání máme možnost podat žádost o dotaci na pořízení územního 
plánu a dále budeme postupovat dle níže zobrazeného plánu.  
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Infrastruktura na lokalitě nad Smolíkem 

Město požádalo o prodloužení dokončení akce „16TI Jistebnice“, která byla podpořena 
dotací od MMR. Na žádost nám bylo schváleno prodloužení termínu pro dokončení 
příslušného počtu bytových jednotek nejpozději do 23.6.2022. 

V návaznosti na dokončení prodeje parcel a umožnění stavebníků zahájení stavby 
proběhne jednání o rozšíření zastavitelného území.  

Dále  v této lokalitě proběhne dokončení komunikace – osazení obrubníků, chodníky 
a pokládka asfaltového povrchu. 

Dotace pro JSDH obce   

Na květnovém zasedání Zastupitelstvu Jihočeského kraje byla městu Jistebnice 
schválena neinvestiční dotace pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce ve výši 
180.000,-Kč. Z dotace bude nakoupeno vybavení zásahové jednotky v celkové výši 
165.613,-Kč z toho dotace 110.000,-Kč. Dále byla podpořena oprava povrchu 
betonové podlahy v požární zbrojnici v celkové výší 147.238,-Kč z toho dotace 
70.000,-Kč. Realizace této akce proběhne do konce září. 

Odpadové hospodářství města Jistebnice 

Město Jistebnice uzavřelo smlouvu s firmou Kapex, se kterou jsme navázali spolupráci 
v oblasti odpadového hospodářství. Nyní připravujeme zadání výběrového řízení na 
svoz komunálního odpadu. V tomto řízení plánujeme rozšíření popelnicového svozu 
na většinu území města Jistebnice. Na skládce probíhá geodetické zaměření celého 
areálu. Na základě tohoto zaměření dojde ke zpřesnění volné kapacity skládky.  Dalším 
postupem je předání získaných dat projektantům, kteří nám připraví návrhy na rozšíření 
a rekultivaci skládky, včetně cenových rozpočtů. 

Bankomat v Jistebnici 

Probíhá jednání s ČSOB a.s., která městu přislíbila možnost umístnění bankomatu v 
Jistebnici. Dojde zde k dojednání umístnění a navázání spolupráce. Probíhají další 
jednání s bankou ohledně využívání dalších služeb např. umístnění platebního 
terminálu na pokladnu městského úřadu. O dalším vývoji v této otázce občany budeme 
informovat na webových stránkách a mobilním rozhlasem. 

Dary spolkům 

V letošním roce došlo ke změně poskytování dotací spolkům. Město nově poskytuje 
dary na základě darovací smlouvy. Schvalování darů do 20.000,-Kč probíhá na radě 
města. Dary nad 20.000,-Kč schvaluje zastupitelstvo města a obdarovaný na konci roku 
předkládá městu informaci o využití poskytnutého daru. Město poskytlo dary v celkové 
výši 439.000,-Kč. 
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Poskytnuté dary městem Jistebnice 

Název spolku dar  

    

SRPDŠ 100 000 Kč 

TJ Sokol 30 000 Kč 

SPSVD 75 000 Kč 

1.FC Jistebnice 75 000 Kč 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Jistebnice           5 000 Kč  

SH-ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Smrkov           5 000 Kč  

SH-ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jistebnice         10 000 Kč  

SH-ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Orlov         10 000 Kč  

Spolek Sedlecká           5 000 Kč  

SH-ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Drahnětice           5 000 Kč  

SK rekreačního lyžování Hůrka z.s.         15 000 Kč  

Okrašlovací spolek Jistebnice           5 000 Kč  

SH-ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svoříž           5 000 Kč  

FK Hůrka Makov o.s.         12 000 Kč  

Junák - český skaut, přístav Třináctka Opařany, z.s.           5 000 Kč  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Tábor           5 000 Kč  

Klub naděje           5 000 Kč  

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Jistebnice           5 000 Kč  

STP v ČR, z.s., MO Jistebnice           5 000 Kč  

FC Dynamo Božejovice, z.s.         10 000 Kč  

Školní sportovní klub při ZŠ Jistebnice, z.s.           5 000 Kč  

SPOLEK EMANCIPOVANÝCH KLUKŮ SYMPAŤÁKŮ (SEKS)         12 000 Kč  

Domácí hospic Jordán, o.p.s.           5 000 Kč  

SH-ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Makov         10 000 Kč  

SH-ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pohoří           5 000 Kč  

Naplaveno, z.s.         10 000 Kč  
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Informace proběhlých šetření v Jistebnici 

V průběhu června zastupitelé a předseda osadního výboru Jistebnice udělali místní 
šetření v Jistebnice a probírali záměr rozvoje Jistebnice. V současné době byla vypsána 
dotace pro obce na výstavbu bytových domů. Ve věci výstavby bytového domu je mezi 
zastupiteli shoda na podpoře a tu jsme vyjádřili na 5. zasedání zastupitelstva města,  
došlo zde k přijetí daru od společnosti Byty Jistebnice s.r.o. (společnost ve 100% 
vlastnictví města Jistebnice) ve formě pozemku nad Úvozní ulicí v Jistebnici, kde je 
nyní povolena stavba bytového domu. Rozhodnutí zastupitelstva je prvním krokem 
k přípravě podání žádosti o dotaci a následné výstavbě.  

Dále se v rámci místního šetření zabývali následujícími lokalitami, kde následně bude 
probíhat diskuze a zadávání projektů na využití: 

-  možné umístnění multifunkčního hřiště pod fotbalovým, celkové využití tohoto 
prostoru 
- dokončení komunikace nad Smolíkem 
- rozparcelování pozemku nad RD v Krátké ulici 
- zadání projektu na dům v Packého ulici č.p. 2 
- revitalizace selského dvoru za zámečkem a dokončení skautské klubovny (fasáda, 
střecha, hromosvod) 
- proběhla prohlídka lesního úřadu 

Plánované stavební akce 
 - pokládka asfaltového povrchu v Drahnětické ulici, ulice Ke Smolíku (kolem                
p. Máchy) – v týdnu od 8.7. do 12.7.2019 
- opravy místních komunikací 
-  montáž osvětlení – chodníky  
-  úprava VO v okolí Hostince u Rezků  
-  výstavba opěrné zdi  vedle staré školy 
-  dokončení úpravy okolí čekárny v Makově 
- oprava rampy před KD Vlásenice 
- příprava podloží pod sanitární kontejner na fotbalovém hřišti 
- zahájení další etapy opravy WC stará škola 2. patro – v srpnu 
- výměna oken v jídelně 
- dokončení komunikace na lokalitě nad Smolíkem 
- budou prováděny geodetické zaměření pro směny pozemku – Chlum, Padařov, 
Nehonín, Křivošín, Jistebnice 
 

S přáním krásného prožití letních měsíců a pohodovou dovolenou. 
Ing. Jiří Popelka, starosta města Jistebnice 

Tel.: 602 442 799, e-mail.: starosta@jistebnice.cz 
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Vážení spoluobčané, 

dostáváme se do doby, kdy přicházející letní období přináší celou řadu výkyvů počasí 
a současně určitou nestabilitu na vnitropolitické scéně a především velké nebezpečí 
vzniku velkých mezinárodních konfliktů. Pokud se týká přímo našeho regionu, je třeba 
s potěšením konstatovat, že u nás probíhá celá řada tradičních kulturních a sportovních 
aktivit, přičemž je jich hodně zaměřených na děti, tedy na nejcennější naši budoucnost. 
Nelze opomenout ani velké sportovní úspěchy našich hasičů, včetně těch úplně 
nejmenších. Právě o těchto nejdůležitějších událostech budou následující řádky tohoto 
čísla Zpravodaje. 

Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 

Také v letošním roce procházel přes Jistebnici pochod pod názvem „Po stopách kněze 
Petra z Prahy do Orvieta. Jednalo se již o třináctý ročník tradičního putování do Itálie, 
a to u příležitosti Svátku Corpus Domini (Božího těla) v celkové délce 450 km 
rozdělené na 15 etap. Tento pochod má značný historický a politický podtext. Pražský 
kněz Petr v roce 1263 vykonal cestu do Říma, což bylo shodou okolností rok po první 
písemné zmínce o existenci Jistebnice. Účel této cesty spočíval v upevnění vlastního 
přesvědčení z hlediska víry, v šíření poselství evropské vzájemnosti a současně vysoké 
kultury z Čech. Obdobné úkoly mají i dnešní pochody. Je potřeba si uvědomit, že 
Evropa již před tisíci lety byla na vysoké kulturní úrovni a později ji šířila do jiných 
kontinentů. Nyní je tomu spíše naopak, respektive je k nám importována a vnucována 
kultura ze zaostalých částí světa. Právě proto musíme posilovat evropskou vzájemnost 
a rozumnou spolupráci svébytných států Evropy. 

Pochod z Prahy do italského Orvieta k nám letos dorazil v pondělí 10. 6. 2019 po 
šestnácté hodině. Poutníci a místní občané potom zcela zaplnili klubovnu hasičské 
zbrojnice v Jistebnici, kde je čekalo hodinové promítání dokumentárního filmu o 
loňském pochodu, který natočil režisér Karel Čtveráček. V podstatě se jednalo o první 
předpremiéru tohoto dokonalého dokumentu, jednu z pěti plánovaných předpremiér. 
Samozřejmě se pokusíme zprostředkovat našim občanům další brzké zhlédnutí tohoto 
pěkného díla. Následující den, tj. v úterý 11. 6. 2019 ráno, pokračoval pochod 
z Jistebnice směrem na Padařov, s jehož občany se účastníci pochodu setkávali 
v minulých letech a vždy rádi na ně vzpomínají. 

Výstava v Galerii u kostela 

Další velice významná kulturní událost proběhla ve čtvrtek 13. června 2019 v podobě 
vernisáže výstavy čtyř umělců. Konkrétně se jedná v Jistebnici o již známou malířku 
Ludmilu Dalíkovou, dále fotografa Petra Mareše a řezbářky Danu Nachlingerovou a 
Hanu Mickovou. K tomu je potřeba poznamenat, že o výstavě fotografií táborského 
fotografa Petra Mareše se již uvažovalo v loňském roce, ale výstavní síň byla vloni 
plně vytížená. Letošní otevření hlavní výstavy oslovilo stovku většinou místních 
občanů. Expozice vystavených děl bude probíhat přes celé prázdniny, tedy i v době 
tradiční jistebnické pouti. Také je nutné připomenout, že v Galerii se jedná již o letošní 
druhou úspěšnou výstavu (vernisáž předchozí výstavy proběhla 29. března 2019) a 
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uvažuje se se o opětovné výstavě prací klientů neziskové organizace Klíček, která by 
mohla být ještě na podzim. Velký počet výstav svědčí nejen o vysokém zájmu našich 
občanů a jejich kulturní úrovni. Současně vychází z kvality vystavovaných děl a práce 
místních organizátorů, jmenovitě: p. Miloslava Vavříka, p. Ivany Peškové, p. Dany 
Janouškové a v neposlední řadě p. Julie Peškové společně se sborovým zpěvem 
základní školy. Příprava výstavy a její průběh představuje velký objem práce. Po 
vernisáži bylo možné ještě navštívit Kostel sv. Michaela archanděla a rekonstruovanou 
věž kostela. Prohlídka historických staveb byla doplněna o poutavé vyprávění p. Karla 
Nováka, který tak navázal na tradiční úspěšnou akci „Noc kostelů“. 

Nyní ještě několik detailů, které se týkají vlastní stavby výstavní síně. Tento objekt byl 
postaven v osmdesátých letech. Původně sloužil jako smuteční síň pro občanské 
pohřby. V tomto desetiletí se začal využívat jako výstavní prostor. Neocenitelný 
význam ke zvýraznění vystavovaných exponátů má světlo, které dopadá z vrcholu 
proskleného jehlanu střechy. Významný moment představuje také architektura 
dřevěného krovu. Osobitý tvar nyní také mají vystavované řezbářské exponáty, 
přičemž jejich ztvárnění vychází a je citlivě dopracováno z přirozené struktury 
použitého dřeva. 

Práce s dětmi a další společenské akce 

Zvláštní pozornost je u nás věnována vytrvalé práci s dětmi, které se vedle aktivit ve 
škole věnuje celá řada spolků a občanů. Velice dobře je to vidět na práci v rozličných 
zájmových kroužcích (včetně hasičů), na oslavách Dne dětí a dalších významných 
společenských akcích. Letošní Dětský den se konal v sobotu 1. června 2019 ve Svoříži 
a v Jistebnici - v Sadech. Ve Svoříži byly děti poutavým způsobem na několika 
stanovištích seznamovány s tím, jak se žilo ještě před několika málo desítkami let na 
vesnici a co se všechno muselo odpracovat. Z hlediska času to není až tak velký rozdíl, 
ale skutečné změny v životě lidí jsou velké. Děti v Jistebnici si zase Dětský den užily 
v indiánském stylu, při různých aktivitách nechybělo ani překonávání rozličných 
překážek a výroba indiánských předmětů. V tomto případě to je již pro děti druhá velká 
akce, pořádaná spolkem SEKS a SUŽ. Předchozí byla 30. dubna 2019 v souvislosti 
s postavením májky a pálením čarodějnic na vrchu Maří Magdalena. 

Jiná akce pro děti proběhla v sobotu 22. června 2019 ve Zvěstoníně, událost byla 
spojená s vítáním léta. Ve stejném dnu se uskutečnil v Jistebnici na fotbalovém hřišti 
již 17. ročník Her bez hranic. Za velice podstatnou zmínku stojí slavnost s moravskou 
hudbou „Vinaři v Padařově“, která se konala za obrovské účasti stovek občanů 
v sobotu 25. května 2019. Nebyla to akce jen pro dospělé, protože místní organizátoři 
připravili pro děti obrovský skákací hrad a další atrakce.  

Z dalších společenských aktivit je potřeba vyzdvihnout tradiční „Makovský den žen“, 
který se letos konal v neděli 31. 3. 2019 v budově bývalé školy v Makově. Zvláštní 
pozornost si zaslouží sázení lípy na Náměstí v Jistebnici a Den proti úložišti. Obě tyto 
akce proběhly v sobotu 27. dubna 2019. Akce Den proti úložišti byla za účasti a 
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podpory pana senátora Jaroslava Větrovského a starosty Nadějkova pana Arnošta 
Nováka.  

26. května 2019 odpoledne se konalo otevření Infocentra Vildův mlýn. Proběhlo za 
účasti asi 70 lidí. Využití historických prostor bývalého mlýna je předmětem různých 
názorů a diskuzí. Domnívám se, že by bylo rozhodně škoda z památkového hlediska 
bývalou mlýnici zasypat, v podstatě zlikvidovat, a v půdorysu tohoto prostoru postavit 
velikostně naddimenzované WC. Z hlediska rozličných potřeb města a jeho 
návštěvníků je přímo nezbytné se koncepčně zabývat i touto dílčí otázkou, ale v rámci 
celého území.  Bylo by též vhodné, aby restaurační zařízení v Jistebnici měla delší 
otevírací dobu, čímž by se více využilo i jejich stávající sociální zázemí. Navíc je 
potřeba připomenout, že jsme se v minulých letech výstavbě WC v Jistebnici poměrně 
značně věnovali. Provedli jsme komplexní rekonstrukci sociálního zázemí v KD 
Jistebnice, výstavbu nového WC na hřbitově a rekonstrukci WC v jednom patře staré 
budovy školy, což někteří občané ani neví. 

Ze života hasičů 

Letošní okrsková soutěž v požárním sportu se konala 11. května 2019 v Orlově. Bylo 
to u příležitosti 120. výročí místního sboru dobrovolných hasičů, kteří tak velice 
mohutným a důstojným způsobem oslavili své důležité jubileum. Soutěž byla dobře 
připravena, proto její průběh byl rychlý a zdařilý, přestože se ji zúčastnilo velké 
množství hasičských družstev. Rovněž se těšila velkému zájmu občanů. Průběhu 
soutěže do jisté míry přálo i počasí. Rozmary přírody se značně projevily v Orlově před 
pěti lety při předchozí požární soutěži, kdy májové počasí přineslo déšť a teploty kolem 
pouhých dvou stupňů Celsia. Přesto i tato akce úspěšně proběhla. Hasiči se tehdy 
s nepřízní počasí úspěšně vyrovnali, včetně pana senátora Pavla Eyberta, který zde byl 
na návštěvě. 

Významné jubileum sboru letos též oslavují hasiči z Makova, kde se jedná o významné 
100. výročí a hasiči z Drahnětic, kteří slaví 130 let od svého vzniku. Blahopřejeme 
všem k těmto význačným událostem a současně také k výrazným sportovním 
úspěchům všech sborů, zejména hasičům z Makova, Smrkova, Jistebnice. Uvedené 
SDH je třeba také pochválit za práci s dětmi a také za velice významné úspěchy ve hře 
Plamen a v kategorii jednotlivců u dorostenek. Je potřeba zdůraznit, že za každým 
výrazným sportovním úspěchem stojí velké množství dřiny a času jednotlivých 
závodníků a jejich trenérů. Nyní se těšíme na další sportovní akce hasičů, kterými bude 
v pátek 5. 7. 2019 tradiční hasičská sportovní soutěž ve Smrkově a v neděli 14. 7. 2019 
Benešovská hasičská liga v Makově. 

Hlavní povinnost v zásahové činnosti je směrována na zásahovou jednotku SDH 
Jistebnice, která má k tomu potřebnou techniku. Letos již měli jistebničtí hasiči 19 
výjezdů, což je poměrně hodně. Také je potřeba ocenit práci s dětmi, včetně pořádání 
letního tábora pro mladé hasiče, který bude tradičně v první polovině července. 
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Co ČSSD JUDr. Altnerovi dosud uhradila 

V roce 2000 ČSSD zaplatila JUDr. Altnerovi částku 50.421.126,- Kč, z toho třetinu 
této odměny ve výši 16.807.042,- Kč přímo JUDr. Altnerovi a dvě třetiny jeho 
spolupracovníkům JUDr. Hájkovi a JUDr. Halbichovi ve výši 33.614.084,- Kč do 
soudní úschovy JUDr. Altnera. Dále podle rozsudku Městského soudu v Praze z roku 
2016, který byl letos zrušen, uhradila ČSSD dluhy JUDr. Altnera ve výši 18.167.557,43 
Kč. Z uvedeného vyplývá, že základní dluh byl ve výši 18 mil Kč hned na začátku – tj. 
před16 lety /respektive 19 lety/ trvajícího sporu zaplacen, přesto narostl do výše 338 
mil. Kč. Současným rozsudkem Nejvyššího soudu se spor vrací na začátek. Tento 
případ je klasickou ukázkou vymahatelnosti práva v našem státě, respektive ukazuje 
na neschopnost a pomalost našeho právního systému a jeho následky. Složitější kauzy 
trvají roky, někdy i desítky let. Tyto podané informace nejsou žádnou politickou 
agitací, ale pouze narovnáním určitého mediálního stavu směrem k občanům, protože 
jsme v komunálních volbách vystupovali jako jedna z volebních stran. Lidé nemají 
možnost se jinak pořádně tyto věci dovědět. Jinak se chceme prezentovat jenom prací. 
Současně si všichni přejeme, aby soudy rozhodovaly spravedlivě a především včas. 

Uvedený případ též ukazuje na ubohý stav naší mediální scény. Občané mají plné právo 
na pravdivou, komplexní a včasnou informovanost, ale té se jim nedostává. Můžeme 
si to uvést i na případu mého napadení v prosinci 2017, kdy v jednom celostátním 
deníku bylo napsáno: Že po odražení útoku sekerou a trojnásobném bodnutí nožem 
jsem v rámci sebeobrany útočníka kousl do ucha, což samozřejmě nebyla pravda. Ještě 
horší úroveň mají některé články v jednom okresním plátku. Rádi zde někdy podávají 
nepravdivé informace, přímo hotové nesmysly, které v tomto případě poškozují přímo 
Jistebnici. 

Trochu nezbytné historie a teorie ke kvetoucím loukám 

V poslední době se poměrně hodně diskutuje a provádí se různé pokusy, jak obnovit 
přirozená luční společenstva a na to navazující výskyt živočichů. Pravá kvetoucí louka 
se spíše nachází na částečně zamokřených lokalitách, porost má nízký, což je dáno 
výrazným deficitem živin. Obsahuje 300 až 500 druhů kvetoucích rostlin a může se 
zde vyskytovat více než 50 druhů motýlů (podle nového politického názvosloví se nyní 
neříká motýli, ale motýle). Originální kvetoucí louka se nachází před Javorovou skálou 
v Ounuzi. Je zařazena jako přírodní chráněná lokalita. Dříve louka patřila panu 
Kubecovi z Ounuze. Když jsem před lety poprvé toto krásné přírodní místo viděl, 
musím říci, že to byl obrovský zážitek. 

Historicky bylo vše dáno dřívějším zemědělským způsobem hospodaření, protože 
louky se kosily spíše až ke konci června, tj. po odkvětu celé řady rostlin, ale před větším 
zdřevnatěním stonku. Seno se několikrát obracelo, čímž nastalo vysemenění rostlin. 
Získané živiny v podobě sena se použily v živočišné výrobě a vzniklý hnůj se dával na 
potřebné zúrodnění orné půdy. Pokud by se živiny v podobě hnoje vracely zpět na 
louky nebo by se louky mechanicky obráběly, pak by zde rostly plevelné rostliny. Lidé 
dříve uměli žít s přírodou a současně rozumně hospodařit, protože by mnohdy ani 
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nepřežili. Sečení luk byla v podstatě velká věda, která mimo jiné spočívala ve 
správném okamžiku zahájení senoseče. Za ranního rozbřesku nastupovalo na práci za 
sebou několik sekáčů, seklo se až do nástupu horka. Jednotlivci svým výkonem museli 
stačit tempu celé party. Pokud by se tak nestalo, pak by to v té době byla velká ostuda. 
Pro zvýšení výkonu a motivace se sekáčům podával silně naředěný líh.  

Současná doba je jiná. K sečení porostů se používá velká mechanizace. Seče se 
poměrně brzo, což způsobuje i určité škody na mladé zvěři, která se ukrývá v trávě. 
Tento článek není v žádném případě kritikou zemědělců, kteří mají určitým způsobem 
nastavené podmínky hospodaření. Mají v podstatě dvě možnosti, buď se jimi řídit, 
nebo hospodářsky zkrachovat. Na druhé straně již v rámci zemědělské velkovýroby 
vznikají potřebné biopásy. Důležitá je též iniciativa jednotlivých občanů. Za výraznou 
pochvalu stojí květnatý pás manželů Svobodových na farské zahradě. 

Památné místo U Obrázku pod Podolem 

Tímto článkem bych chtěl doplnit informace pana Antonína Nováka, které se týkají 
památného místa U Obrázku mezi Podolem a Ludvíkovem. V loňském roce vznikla 
velmi významná občanská iniciativa Antonína Nováka, Ivany Peškové, která by chtěla 
toto zajímavé místo obnovit. Výroba stylové dřevěné skříňky, do které by se umístil 
obrázek, byla zadána panu Milanu Peškovi. Výsadba velkokvěté lípy se připravuje ve 
spolupráci s Okrašlovacím spolkem. Tím by se nahradil dřívější staletý strom. Do 
budoucna bychom si přáli více obdobných podnětů a iniciativ, protože historie našeho 
území je pro další generace značně důležitá. 

Rozbor bytového fondu a výstavby v Jistebnici 

V současné době město vlastní celkem 34 nájemních bytů, z toho 3 na vesnicích, přímo 
v Jistebnici je to 31 bytů, z toho 26 sociálních bytů v DPS. V minulém a v tomto 
desetiletí předalo město k privatizaci v osmi bytových domech (čp. 246. 247, 248, 252, 
253, 255, 259, 275) z existujících 57 bytů celkem 53 bytů. Jeden byt je na prodej nyní. 
Město si v souladu s celostátním vývojem ponechalo tzv. sociální byty. Privatizaci 
bytového fondu přivítali dřívější nájemníci. Této nabídky si značně vážili a na své 
náklady zanedbaný bytový fond pěkně opravili. Byl to v té době význačný stabilizační 
faktor, protože nevznikla tendence na stěhování občanů do větších měst. Není pravda, 
že město v minulých letech nepostavilo ani jeden byt. Tato zveřejněná informace nás 
značně poškozuje. Velké investice byly realizovány v DPS, kde se v rámci vestavby 
vybudovalo celkem 7 nových bytů a přitom se ještě vyřešily energetické a stavební 
záležitosti domu, včetně nového výtahu. Získané dotace představovaly dvě částky: 
4,423 mil. Kč a 3,6 mil. Kč. Další prostředky šly z rozpočtu města. 

Současná doba je již z hlediska bydlení jiná. Značně se propaguje nájemní bydlení 
v tzv. sociálních bytech. Před několika lety jsme se pokoušeli nejdříve o Dům seniorů, 
později o Dům mladých, kde by mohlo být k dispozici až 20 bytů. Bohužel ze známých 
důvodů se ani jeden projekt nemohl uskutečnit. Teď nám to značně chybí, proto se 
v tomto směru nyní vyvíjí další úsilí. Zájemců o nájemní bydlení je v našem regionu 
v podstatě dostatek, protože má na to vliv mimo jiné i velká migrace občanů, kteří tím 



Slovo místostarosty 
 

12 

 

reagují na výši nájemného ve velkých městech. Další skupina občanů má zájem o koupi 
vlastního bytu. 

Především mladí lidé mají zájem o výstavbu vlastního rodinného domu. V souladu 
s příznivým ekonomickým vývojem státu se začíná značně stavět. Město přímo 
v Jistebnici budoucím stavebníkům prodalo v minulých letech 21 stavebních pozemků 
a provedlo zasíťování celé nové ulice. Velká individuální výstavba rodinných domů 
probíhá též na vesnicích, zejména v jižní části území města. Začíná i výstavba 
bytových domů s byty přímo v Jistebnici, kde investoři jsou soukromníci. 

Společenský život a drobné investice v Makově 

Osada Makov, stejně jako další místní části města, se vyznačuje rozsáhlými kulturními 
a sportovními aktivitami. V tomto případě je potřeba zdůraznit kulturní program pod 
názvem „Makovský den žen“, dále připomenout velké sportovní aktivity místních 
hasičů. Mezi úspěchy patří i vybudování zázemí na fotbalovém hřišti, které se udělalo 
svépomocí. Také letos bude sloužit pro obrovskou akci, pořádanou o prázdninách, 
kterou je soutěž v požárním sportu „Benešovská liga“. K rozvoji Makova a okolí též 
přispějí několik let zpracovávané pozemkové úpravy a také nově volený osadní výbor.  

V loňském roce se městu podařilo v Makově opravit část opěrné kamenné zdi u 
autobusové čekárny. Nyní se ještě vypořádají některé s tím související majetkové 
záležitosti, které souvisí s pozemky. Vloni také proběhla rekonstrukce části veřejného 
osvětlení směrem na Třemešnou. Firma tehdy položila kabely a přislíbila rychlou 
montáž 4 stožárů s osvětlovacími tělesy. Bohužel tyto práce provedla až letos a navíc 
se dopustila chyby, protože měla s montáží začít od okraje Makova směrem ke středu 
osady a nikoliv opačně, proto se musel zřídit ještě jeden osvětlovací bod. Toto je 
dodatečně podané vysvětlení pro občany Makova. Mimo jiné ukazuje na dlouhé dodací 
lhůty i na skutečnost, že výroba nestačí požadavkům firem. S touto skutečností zápasí 
všechny obce a stavební firmy. 

Investice města do sportu 

 Na základě podaných dotazů je nyní k dispozici informace, která ukazuje investice 
města do sportu a sportovní činnosti sportovních klubů: 

• rok 2013             365.854,--- Kč 
• rok 2014             501.330,57 Kč 
• rok 2015             683.758,22 Kč 
• rok 2016             415.432,89 Kč 
• rok 2017           3.517.724,84 Kč 
• rok 2018              790.369,50 Kč 
• CELKEM          6.274.470,02 Kč 

Informace k jednotlivým sportovním objektům bude podána později. 
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Zpráva o činnosti hospodářského výboru Jihočeského kraje 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje pracuje s podklady a informacemi odborných výborů.  
Jsou to velice důležité materiály pro vlastní činnost Jihočeského kraje a také pro 
strukturu jeho dotačních aktivit. Jihočeský kraj na dotace pro obce a spolky již 
vynakládá přes 300 mil. Kč ročně. Zejména jsou velké nároky na investice do sportu a 
sportovní činnosti, kde se během několika let celkový objem dotací několikanásobně 
zvýšil. Další činnost výboru je zaměřená na rozvoj infrastruktury kraje, stav a vývoj 
nezaměstnanosti, plány odpadového hospodářství apod. Zvláštní význam má 
projednávání rozvoje dopravní infrastruktury, připravované obchvaty měst, 
rekonstrukce krajských silnic. Obdobnou úlohu v tomto směru plní též dopravní výbor, 
který je v podstatě na úrovni bývalého okresu. Z předložených informací je zřejmé, že 
se maximální pozornost věnuje odpadovému hospodářství a dopravním stavbám, tedy 
záležitostem, bez kterých se moderní společnost neobejde. Je značně důležité přenášet 
požadavky občanů na příslušnou úroveň, kde se o jednotlivých investicích rozhoduje. 
V podstatě je to o určitých možnostech a dobré spolupráci. 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města 
 

Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 
Období: Od 21. 3.2019 do 6. 6. 2019 

Schůze rady města č. 10 dne 21. 3. 2019 schválila: 

- Žádost dočasného záboru veřejného prostranství ve Svoříži v souvislosti se 
stavbou lešení. 

- Žádost na umístění venkovního posezení před prodejnou na Náměstí 
v Jistebnici. 

- Rozpočtové opatření č.2. 
- Zveřejnění záměru města prodat pozemky p.č. 2048/12 o výměře 122 m2, 

2070/12 o výměře 65 m2, 2048/18 o výměře 19 m2 a 2053/8 o výměře 37 m2, 
vše k.ú. Plechov za cenu 40,- Kč + platná DPH za 1m2. 

- Smlouvu mezi městem Jistebnice a firmou DARUMA, spol. s r.o., Zelinářská 
10, 301 00 Plzeň na prezentaci zákazníka v rámci městského informačního 
systému v ceně 25.300,- bez DPH na dobu 3 roků. 

- Nájemní smlouvu na pronájem části pozemku st. 79 o výměře 589 m2, pozemku 
p.č. 1980 o výměře 532 m2 a pozemku p.č. 1981 o výměře 57 m2, vše v k.ú. 
Jistebnice ve výši 1,- Kč + platná DPH za rok na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou dva měsíce Spolku Sedlecká 232, 391 33 Jistebnice. 

- Prodej opotřebovaných betonových dlaždic 50 x 50 cm v ceně 5,- Kč, včetně 
DPH za 1 ks. 

- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnancům. 
- Zveřejnění záměru města Jistebnice směnit pozemky st.p. 454 o výměře 517 m2, 

p.č. 1394/23 o výměře 545 m2, p.č. 1394/22 o výměře 545 m2, p.č. 1955 o 
výměře 450 m2, st.p. 435 o výměře 417 m2, st.p. 457 o výměře 30 m2, celkem  
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2504 m2, budovu na st. p. 434, budovu na st.p. 435, budovu na st. p. 454, budovu 
na st.p. 457, studnu 150 na p.č. 1394/1, studnu 300 na p.č. 1394/1, studnu  
vrtanou na p.č. 1394/19 za pozemky p.č. 1394/24 o výměře 858 m2, st.p. 447 o 
výměře 28 m2, p.č. 1452/44 o výměře 5880 m2 dle GP. 

- Podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 2206/5 v k.ú Božejovice 
z vlastnictví Českých drah, a.s. do vlastnictví města Jistebnice. 

- Souhlas s novostavbou domu na pozemku p.č. 156, 198, 199 a 1956, vše v k.ú. 
Jistebnice. 

- Souhlas se stavbou nového plotu a vjezdové brány u nemovitosti č.p. 16 ve 
Svoříži. 

- Doporučení RM na nákup pozemků dle GP p.č. 2070/6 o výměře 168 m2, p.č. 
2048/28 o výměře 100 m2 a pozemku p.č. 2075/5 o výměře 53 m2, vše v k.ú. 
Plechov. 

Schůze rozšířené rady města č. 11 dne 4. 4. 2019 schválila: 

- Zveřejnění záměru směnit část pozemku p.č. 1231/2 v k.ú. Orlov u Jistebnice 
cca 400 m2 za část pozemku p.č. 493/1, v k.ú. Orlov u Jistebnice. 

- Dočasné snížení nájmu za ordinaci PL v Jistebnici v domě č.p. 167 na 1 Kč za 
měsíc. 

- Dohodu o přičlenění honebních pozemků v k.ú. Cunkov, Chlum u Jistebnice, 
Jistebnice a Orlov u Jistebnice, celkem o výměře 130,9463 ha Honebnímu 
společenství Orlov se sídlem Stružinec č.p. 4, Jistebnice za celkovou úhradu 655 
Kč za 1 rok (5,- Kč 1 pronajatý ha honitby), doba pronájmu do 31. 3. 2023. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
a firmou E.ON Distribuce na umístění zemního kabelu a zemnící pásky na 
pozemku p.č. 481/3 a 452/1, v k.ú. Vlásenice u Makova za jednorázovou úhradu 
1.000,- Kč bez DPH. 

- Prodej opotřebovaných dlaždic o rozměru 50 x 50 cm v ceně 10,- Kč za kus 
včetně DPH dvěma zájemcům. 

- Souhlas s majetkoprávním vypořádáním pozemků ve Chlumu. 
- Souhlas se zřízením vjezdu na pozemky p.č. 2326/4 a 2326/3, v k.ú. Makov, 

osada Hůrka. 
- Souhlas se změnou otevírací doby Výdejního místa pošty v Božejovicích, v Po-

Pá od 17:00 do 18.00. 
- Souhlas s napojením novostavby RD na vodovod ve Zvěstoníně. 
- Souhlas se stavebním záměrem pro objekt sušení a zpracování dřeva v Jistebnici 

pro žadatele OVM PELLET s.r.o. 

Zasedání zastupitelstva č. 4 dne 11. 4. 2019 schválilo: 

- Rozpočtové opatření č. 3. 
- Poskytnutí darů a smlouvy o poskytnutí darů městem. 
- Prodej pozemku p.č. 241/27 o výměře 313 m2, v k.ú. Jistebnice za smluvní cenu 

100,- Kč + platná DPH. 
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- Nákup pozemku p.č. 2147/5 o výměře 137 m2, p.č. 2147/7 o výměře 283 m2, 
p.č. 2147/6 o výměře 277 m2, v k.ú. Drahnětice za cenu 80,- Kč za 1 m2. 

- Prodej pozemku p.č. 2048/12 o výměře 122 m2, p.č. 2070/12 o výměře 65 m2, 
p.č. 2048/18 o výměře 19 m2 a p.č. 2053/8 o výměře 37 m2, vše v k.ú. Plechov 
za cenu 40,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- Nákup pozemků dle GP p.č. 2076/6 o výměře  168 m2, p.č. 2048/28 o výměře 
100 m2 a p.č. 2070/5 o výměře 53 m2, vše v k.ú. Plechov. 

- Směnu obecních pozemků st.p. 454 o výměře 517 m2, p.č.1394/23 o výměře 545 
m2, p.č. 1394/22 o výměře  545 m2, p.č.1955 o výměře  450 m2, st.p.. 435 o 
výměře 417 m2, st.p. 457 o výměře  30 m2, celkem 2504 m2, budovu na st.p. 
434, budovu na st.p. 435, budovu na st.p. 454, budovu na st.p. 457, studnu 150 
na p.č. 1394/1, studnu 300 na p.č. 1394/1, studnu vrtanou na p.č. 1394/19, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, v ceně 2.085.828,60 Kč dle znaleckého 
posudku za pozemky p. č. 1394/24 o výměře 858 m2, st.p. 447 o výměře 28 m2, 
p.č. 1452/44 o výměře 5880 m2, st. 510 o výměře 8 m2 dle GP a p.č 1394/27 o 
výměře 2670 m2, vše v k.ú. Jistebnice, se všemi součástmi a příslušenstvím 
v ceně dle znaleckého posudku ve výši 2.124.900,- Kč. 

- Souhlas v souladu se stavebním zákonem s rozšířením zastavitelného území a 
s umístěním stavby ve Zvěstoníně. 

- Souhlas v souladu se stavebním zákonem na rozšíření zastavitelného území a 
s umístěním stavby ve Chlumu. 

- Souhlas v souladu se stavebním zákonem o zařazení pozemku do zastavitelného 
území v Padařově. 

- Složení osadního výboru v Jistebnici. 

Schůze rady města č. 12 dne 25. 4. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 4. 
- Zveřejnění záměru prodat část pozemku p.č. 1865/2 o velikosti 114 m2 v k.ú. 

Jistebnice, osada Nehonín za smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH. 
- Zveřejnění záměru směny obecního pozemku 788/5 v k.ú. Chlum u Jistebnice o 

výměře cca 1000 m2 za část pozemku p.č. 923/19 o výměře cca 1000 m2. 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a firmou E.ON 

Distribuce na kabel NN na pozemku p.č.  2070/3 v k.ú. Makov u Jistebnice za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.100,- Kč + platná DPH. 

- Pořízení elektrického kotle 150 l do školní jídelny v ceně 134.177,- Kč a souhlas 
s čerpáním investice. 

- Odměnu řediteli ZŠ a MŠ Jistebnice 
- Nabídku fy Kapex na odpadového hospodáře ve výši 4.000,- Kč měsíčně + 

cestovné ve výši 13,- Kč za 1 km. 
- Revokaci usnesení z RM č. 92 ze dne 13. 2. 2019. 
- Smlouvu s Jolanou Zahradníkovou jako pořizovatele Územního plánu 

Jistebnice. 
- Zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS. 
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- Smlouvu o nájmu bytu č. 16 v DPS Jistebnice. 
- Vyúčtování podle Koncesní smlouvy o provozování vodohospodářského 

majetku a jeho správy firmou ČEVAK, a.s. 
- Poskytnutí darů a smluv. 
- Souhlas s trvalou změnou otevírací doby pošty v Jistebnici. 
- Nesouhlas s navrhovanou směnou pozemků p.č. 917/1 a 1865/2, v k.ú. 

Jistebnice, osada Nehonín. 

Schůze rady města č. 13 dne 9. 5. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 5. 
- Název ulice „V Lipkách“ v místě budované infrastruktury 16 TI. 
- Zřízení věcného břemene p. č. 631 v k.ú. Padařov, příjezd na pozemek p.č. 632/3 

v k.ú. Padařov. 

Schůze rady města č. 14 dne 28. 5. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 6. 
- Smlouvu o nájmu bytu č. 18 v DPS. 
- Zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1079/1 o výměře 3m2 v k.ú. 

Cunkov za cenu 120,- Kč + platná DPH za 1m2. 
- Poskytnutí darů a smluv o poskytnutí darů. 
- Smlouvu o partnerství mezi městem Jistebnice a obecně prospěšnou společností 

TOULAVA, o.p.s., Žižkovo náměstí 2, Tábor a roční příspěvek uvedené 
společnosti ve výši 5.000,- Kč. 

- Smlouvu o letní údržbě komunikací mezi BA-VA farma s.r.o., Olší 39, Opařany 
jako zhotovitelem a městem Jistebnice jako objednatelem. 

- Poskytnutí příspěvků ze sociálního fondu zaměstnancům. 
- Prodej sekačky MF žadateli za cenu ve výši 2000,- Kč včetně DPH. 
- Souhlas se zadáním znaleckého posudku na nemovitost čp. 232 v Jistebnici, na 

pozemku 73/1 a pozemku p.č. 213/2 – zahrada, vše v k.ú. Jistebnice. 
- Souhlas s nabídkou p. Milana Peška na zhotovení přístřešku na letním táboře 

hasičů na Kaplici ve výši 41.600,- Kč. 
- Souhlas s nákupen vozidla Dacia Duster 4x4. 
- Souhlas s připojením pozemku u čp. 15 v Jistebnici. 
- Souhlas s doporučením na nákup pozemků p.č. 450/1, 452/1, 2086/4 a 2088/2, 

vše v k.ú. Padařov za smluvní cenu 50,- Kč za 1 m2 od vlastníka. 

Schůze rady města č. 15 dne 6. 6. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 7. 
- Zveřejnění záměru města směnit pozemky p.č. 459 o výměře 20 m2, p.č. 495/7 

o výměře 40 m2, část pozemku p.č. 1231/2 a část pozemku p.č. 458/3, celkem o 
výměře 400 m2 za části pozemků 489/3 a 493/1 o výměře 255 m2, vše v k.ú. 
Orlov u Jistebnice. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a firmou E.ON 
Distribuce na rekonstrukci distribuční soustavy v Padařově /TS, VN, NN, 
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kabelové vedení, kabelové skříně, pilíře, nová zemnící páska na pozemcích p.č. 
st. 22, 102/7, 102/9, 102/10, 105, 631, 2079/1, 2079/4, 2079/6, 2079/7, 2079/12, 
2088/1, 2088/28, 2126/1, vše v k.ú. Padařov za jednorázovou úhradu 22.700,- 
Kč + platná DPH. 

- Změnu odpisového plánu pro ZŠ a MŠ Jistebnice, odpisy celkem 48.823,- Kč. 
- Souhlas s napojením RD na pozemku p.č. 1452/21 v k.ú. Jistebnice  na veřejný 

vodovod. 
- Souhlas s podáním žádosti na MPSV v rámci dotačního titulu otevřený úřad a 

koncepce MMR. 
- Nesouhlas se směnou pozemků v k.ú. Božejovice pč. 1488/2 za pozemek města 

1834/1 v k.ú. Jistebnice. 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města 
Kontakt: 727 817 086, e-mail: vm01@seznam.cz  

 

 

Informace pro občany 

Vážení občané, 

v rámci zkvalitňování třídění odpadů město Jistebnice nabízí všem občanům města a 

přilehlých osad odnosné tašky na separovaný odpad. Jedná se o sadu tří 
tašek v barevném provedení dle komodity odpadu:  

sklo (zelená), papír (modrá), plast (žlutá). 

Tašky (o velikosti 40 litrů) umožňují uložení tříděného odpadu v domácnosti a 
následného odnesení do kontejnerů. Tašky jsou vyrobeny z recyklovatelného 
omyvatelného materiálu, lze je tak používat opakovaně. Sady tašek budou 
distribuovány zdarma v počtu 1 sada na 1 byt (domácnost) každý pracovní den 
v úředních hodinách (do vyčerpání zásob) v budově Městského úřadu v Jistebnici 
v kanceláři referentky životního prostředí, případně v jiném termínu po domluvě s paní 
Veronikou Vostřákovou na telefonním čísle 606 505 458. 

Třídění odpadů a následná recyklace šetří přírodní zdroje surovin a energie. Za 
zvýšenou míru separace je možno získat větší příspěvek za třídění odpadů od 
společnosti EKO-KOM a.s., který sníží náklady za svoz a likvidaci odpadů v celé obci. 

Děkujeme občanům za aktivní přístup v oblasti nakládání s odpady. 

 

Splatnost místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je do 31.08.2019. 
Sazba poplatku je 350,00 Kč za osobu a rok nebo 350,00 Kč za nemovitost a rok. 
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Kraj: Jihočeský kraj, Okres: Tábor, Obec: Jistebnice  

Okrsky Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů celkem zpr. v % 

5 5 100,00 1 645 475 28,88 475 475 100,00 

Tabulka: Výsledky hlasování za územní celky – Obec Jistebnice – část 1  

 

Výsledky hlasování za územní celky – Obec Jistebnice – část 1 Platné hlasy 

celkem v % číslo Strana název 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 
2 Strana nezávislosti ČR 5 1,05 
3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 0 0,00 
4 Národní socialisté 0 0,00 
5 Občanská demokratická strana 55 11,57 
6 ANO, vytrollíme europarlament 2 0,42 
7 Česká str.sociálně demokrat. 19 4,00 
8 Romská demokratická strana 1 0,21 
9 Komunistická str.Čech a Moravy 33 6,94 

10 Koalice DSSS a NF 2 0,42 
11 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 0 0,00 
12 Koalice Rozumní, ND 3 0,63 
13 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,21 
14 NE-VOLIM.CZ 0 0,00 
15 Pro Česko 0 0,00 
16 Vědci pro Českou republiku 4 0,84 
17 Koalice ČSNS, Patrioti ČR 0 0,00 
18 JSI PRO?Jist.Solid.In.pro bud. 0 0,00 
19 PRO Zdraví a Sport 3 0,63 
21 Moravské zemské hnutí 0 0,00 
22 Česká Suverenita 0 0,00 
23 TVŮJ KANDIDÁT 1 0,21 
24 HLAS 14 2,94 
25 Koalice Svobodní, RČ 2 0,42 
26 Koalice STAN, TOP 09 56 11,78 
27 Česká pirátská strana 76 16,00 
28 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 35 7,36 
29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 0 0,00 
30 ANO 2011 91 19,15 
31 Agrární demokratická strana 1 0,21 
32 Moravané 0 0,00 
33 PRVNÍ REPUBLIKA 0 0,00 
34 Demokratická strana zelených 2 0,42 
35 BEZPEČNOST,ODPOVĚDNOST,SOLID. 2 0,42 
36 Koalice Soukromníci, NEZ 4 0,84 
37 Evropa společně 5 1,05 
38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA 0 0,00 
39 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 58 12,21 
40 Alternativa pro Česk. rep.2017 0 0,00 
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Čistírna je živá bytost 
Nemám na mysli čistírnu oděvů nebo jiná podobná zařízení, ale čistírnu odpadních 
vod. Přemýšleli jste někdy o tom, co se děje s výsledkem Vašeho trávení po spláchnutí 
na WC? S přidáním vody, rachotem a bubláním se to ztratí někde v hlubinách a my to 
pustíme z hlavy stejně rychle jako z opačného konce. Podobně od nás odchází voda 
z různého mytí sebe, nádobí nebo praní. Znečištěná voda - splašky je od nás odvedena 
potrubím do čistírny, kde je podrobena přírodním procesům. Je totiž všeobecně 
rozšířeným omylem, že v čistírně se přisype jakási chemikálie a tím se voda vyčistí. 
Opak je pravdou, nic chemického se nepřidává, pouze se využívá všeho, co příroda 
sama dovede.   

V přírodě se každá organická hmota nakonec rozkládá. Rychle nebo pomaleji, záleží 
na podmínkách. Například v dobře založeném kompostu rychle a bez zápachu. 
Podobné je to i v dobře navržené čistírně. Podílí se na tom celá mnohamiliardová 
armáda mikroorganismů s divizemi různých specialistů, která z toho, co my 
považujeme za odpad, ještě výborně vyžije. My se snažíme tento proces co nejvíce 
urychlit a zintenzivnit. K tomu právě ČOV (čistírna) slouží. Představte si, co se stane, 
když těmto mikroorganismům (bakteriím) připravíme ideální životní podmínky. Dáme 
jim: 

• dostatek potravy – naše exkrementy a ostatní znečištění,  

• dostatek kyslíku – aeračním zařízením a  

• chráněné prostředí, udržující vhodnou teplotu – nádrž.  

Udělají to, co všechny živé bytosti v období dostatku – začnou hbitě zakládat rodiny 
(tedy oddací listy k tomu bakterie nepotřebují) a shlukovat se do větších kolonií – 
vloček aktivačního kalu. Tyto naše ochočené a rozmnožené bakterie rozloží 
organickou hmotu až na minerály – kal podobný humusu. Čistírna odpadních vod je 
komplex technologických procesů, patřičných stavebních objektů a strojních zařízení, 
kde je tento přírodní proces intenzivně podporován. Byly za tímto účelem vyvinuty 
různé postupy, technologie pro optimální smíchání zabydleného, ochočeného kalu 
s přitékající odpadní vodou, zařízení na co nejvýhodnější přidávání kyslíku apod. 
Mechanické předčištění a následné oddělení aktivačního kalu od vyčištěné vody je 
další technologická záležitost. 

Snad je z předchozího jasné, jak velký podíl na čištění hrají mikroorganizmy a že 
čistírna je vlastně živý organizmus, který je citlivý na zacházení. Úkolem projektanta 
je navrhnout takové postupy, objemy a zařízení, aby vyhovovaly konkrétnímu 
přitékajícímu množství odpadní vody a velikosti jejího znečištění, a to i s ohledem na 
jejich kolísání. Není to snadná záležitost a vyžaduje mnoho znalostí a zkušeností. 
Čistírna není obyčejná stavba. Třeba obytná budova je funkční i při špatné dispozici 
pokojů, pokud do ní neteče a nespadne, dá se v ní žít. Ale i perfektně stavebně 
zhotovená čistírna by nám byla houby platná, kdyby se v ní bakteriím špatně bydlelo. 
Vzpomeňte si, že i zoologické zahrady považují za největší úspěch, když se jim podaří 
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nějaké zvíře rozmnožit. Znamená to totiž, že mu dokázaly poskytnout ideální 
podmínky k žití a nejen podmínky k přežívání. 

Příroda nám ale klade do cesty ještě další omezení. Totiž to, že voda teče zásadně 
z kopce. Tedy zadarmo jen dolů. Poručit jí se nepodařilo ani odborníkům, kteří 
poroučeli větru a dešťům. Musíme tedy navrhnout kanalizační síť tak, aby splašky 
nejen dotekly na čistírnu, ale aby pokud možno po vyčištění (spotřebuje se část 
gravitační výšky) dotekla voda bezpečně do potoka. 

Vidíte tedy sami, že čistírna i kanalizace musí být přesně akorát, jak nám velí příroda. 
Ani menší („naše obec si nemůže větší dovolit“) ani větší („dostaneme na ni dotace“). 
Ve všech ostatních případech by sice čistírna stála, ale nečistila by dostatečně. V malé 
by se bakterie mačkaly a dusily, ve velké by se bály a hladověly a bylo by jim zima. 
Pravdu měla liška, když říkala malému princi, že člověk má odpovědnost za to, co si 
ochočí.    

To byl velmi zjednodušený náznak vylíčení procesu, který se při čištění odehrává. 
Praha, 30. 11. 2009           Drahomíra a Antonín Pavlíkovi 

 

 

Informace o činnosti Osadního výboru Jistebnice 
 

Náš osadní výbor se sešel zatím na dvou, zatím neveřejných, schůzkách, a to 23.4. a 
18.6.2019. Na prvním schůzce jsme řešili převážně organizační záležitosti. Předali 
jsme si kontakty a domluvili způsob komunikace a rozdělili území Jistebnice mezi 
jednotlivé členy OVJ: 

Bojko Petr – 606 720 645, romanabojkova@centrum.cz – Náměstí, Malé náměstí 

Hronec Radek – 774 690 177, radek.hronec@seznam.cz – Koželužská, Zahradní, 
Sadová 

Charvát Vlastimil – 732 700 449, vlcharvi@seznam.cz – Hrnčířská, Sedlecká, K Faře 

Kubec Miroslav – 736 612 672, mikujist@seznam.cz – Vyšehrádek, Kostelní, 
Milevská, Drahnětická, Krátká 

Maňák Miroslav – 721 411 847, manak.mirek@seznam.cz – Nad Hřištěm, Zámecká,  

Třešňová 

Pešek Milan – 776 004 790, pesek.milan@centrum.cz – Táborská, Palackého, Žofín, 
Tovární 

Pincová Vanda – 776 385 601, wandap@centrum.cz – V Lipkách, Stará Hora, Pod 
Strání, Úvozní 

Procházka Pavel – 602 189 536, p.prochazka@farmtec.cz – Ke Smolíku, Lipová 

Mgr. Tereza Švecová – 728 729 419, terutka@centrum.cz – Spojovací 
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Zákon 128/2000 Sb. upravuje činnost osadních výborů takto: 

(1) Osadní výbor je oprávněn 

 a) předkládat zastupitelstvu obce, radě obce a výborům návrhy týkající se rozvoje 
části obce a rozpočtu obce - na to se chceme zaměřit především 

 b) vyjadřovat se k návrhům předkládaným zastupitelstvu obce a radě obce 
k rozhodnutí, pokud se týkají části obce – to můžeme dělat pouze tehdy, pokud se 

na nás orgány města obrátí 

 c) vyjadřovat se k připomínkám a podnětům předkládaným občany obce, kteří jsou 
hlášeni k trvalému pobytu v části obce, orgánům obce – opět platí, že to můžeme 

dělat pouze tehdy, pokud se na nás orgány města obrátí 
 

Z uvedeného vyplývá, že bychom se chtěli zaměřit především na rozvoj Jistebnice a 
v této souvislosti žádáme občany o spolupráci. Uvítali bychom návrhy a podněty na 
toto téma. Začali jsme tím, že jsme připravili dotazník spokojenosti se životem 
v Jistebnici, kterým jsme chtěli oslovit především mladou a střední generaci našich 
spoluobčanů. Protože jsme neoslovili všechny občany, chtěli bychom vyzvat ty, kteří 
se chtějí dotazníkového šetření zúčastnit, aby o dotazník požádali kteréhokoliv člena 
OVJ, který jim zároveň sdělí, kam vyplněný dotazník odevzdají. Cílem je zjistit 
především, co občanům v Jistebnici chybí, co by uvítali řešit směrem do budoucna. 
Chceme vypracovat velmi zjednodušený program nejbližšího rozvoje obce, který 
bychom rádi předložili k diskuzi na prvním veřejném jednání OVJ přibližně v polovině 
září. Pak se budeme snažit pro program získat zastupitele. Když budeme mít jasno 
v tom, o co chceme usilovat, budeme se aktivně účastnit tvorby nového územního 
plánu, jakožto klíčového nástroje pro budoucí uspořádání našeho území. 

Tolik naše nejbližší plány. Děkujeme všem občanům za vyjádření podpory a pevně 
doufáme, že si jí udržíme i pro naše další kroky.  

Dětem přejeme hezké prázdniny, dospělým příjemnou dovolenou a všem spokojený 
život v naší Jistebnici.                                                             

       Osadní výbor Jistebnice 

 
 

Jistebničtí skauti 
Oddíl skautů z Jistebnice zakončil letošní školní rok tradičním letním táborem u jezu 
Metel nedaleko Veselí nad Lužnicí. V rámci čtrnáctidenního tábora čeká mladé vodáky 
týdenní sjezd některé jihočeské řeky. Světlušky a Vlčata stráví celý tábor u břehu řeky 
Nežárky. 

Po letních prázdninách se budeme těšit na současné i nové členy na pravidelných 
schůzkách, o kterých budeme informovat na webu města, Třináctky a formou plakátů. 
Na podzim se naše středisko Třináctka zapojí do jistebnické akce Zažít město jinak.  

Vedení oddílu přeje všem hezké prázdniny.    
Lucie Nováková 
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Pasování prvňáčků na čtenáře 
13.června byl pro jistebnické prvňáčky slavnostní den. Navštívili knihovnu, kde byli 

královnou pasováni na čtenáře. Nejprve se ale setkali se skřítky Knihomilem a 

Knihomolem, kteří si děti vyzkoušeli, jestli opravdu umí číst. Potom prvňáčci složili 

čtenářský slib: 

Slibuji, 

že se budu vždy chovat jako rytíř řádu čtenářského. Budu knížky opatrovat jako 

nejvzácnější poklady, budu je mít rád, budu se k nim chovat opatrně a s úctou. Tak 

slibuji! 

Po složení slibu děti jednotlivě přistupovaly ke královně, která je pasovala na rytíře 

řádu čtenářského, Knihomol s Knihomilem dětem předali knihu pro prvňáčka a placku 

„Už jsem čtenář“ a paní knihovnice každému novému čtenáři předala jako dárek 

průkazku do knihovny. 

Na tuto akci jsme pozvali i rodiče a prarodiče, aby měli možnost prožít tuto slavnostní 

chvíli se svými dětmi. 

Nabídka dovolenkového čtení: 

Sidney Sheldon:   Zítřek nedoženeš  / detektivní román / 

Jiří Slavíček:   Poslední vandr na Zlaté řece  / detektivní povídky / 

Wilbur Smith:   Na leopardí skále / životopisný román / 

Lenka Lanczová:   Těžká noc   / román ze současnosti /  

Nora Robertsová:   Když přijde soumrak  / román pro ženy / 

Oldřiška Ciprová:   Drahomíra / historický román / 

Naďa Horáková:   Tajnosti sborovny   / humoristický román / 

 

Knihovna bude v době letních prázdnin zavřená ve dnech: 

1. 7. -  4. 7. 2019                         

5. 8. – 16. 8. 2019 

                                                                                                    Dagmar Nováková 
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Očekávané změny ve farnosti v Jistebnici 

Když jsem byl před asi 8 měsíci požádán českobudějovickým biskupem Vlastimilem 
Kročilem, jestli bych nepřevzal přechodně službu duchovního správce v Jistebnici do 
termínu přesunů, které obvykle bývají na konci školního roku, říkal jsem si, jestli otec 
biskup v současné personální situaci někoho opravdu najde. Ale protože jsem věděl, že 
biskupovi Jistebnice na srdci fakt leží, trochu s nadějí i napětím jsem očekával, jestli 
se to podaří, a když podaří, kdo to bude. 

 Ne, že bych nejezdil do Jistebnice rád, ale vzhledem k mému vytížení v mimo farní 
činnosti po celé republice, úkolům v rámci naší misijní komunity v Klokotech a tedy i 
nemožnosti bydlet na faře a žít v místě jako farář pro všechny, přál jsem si, aby 
Jistebnice faráře dostala. Určitě si to zaslouží. A tedy dostala. Bude jím otec Pavel 
Němec (38). V posledních letech působil jako ten, kdo duchovně doprovází studenty 
na biskupském gymnáziu v Českých Budějovicích a byl farním vikářem v katedrální 
farnosti v Českých Budějovicích. Pochází z Vysočiny, je zemědělský inženýr. A prý 
se už těšil z velkého města trochu „na vzduch“.  

V následujícím čísle zpravodaje se vám určitě představí sám. Osobně jsme se setkali 
až teď, když se přijel podívat, kam byl vlastně poslán. Myslím, že se máte na co těšit a 
přeji Pavlovi hodně radosti z jeho kněžského poslání, které je povolán právě 
v Jistebnici, ale i dalších farnostech, které bude z Jistebnice spravovat, žít. Okruh to 
nebude malý. A do budoucna se bude spíš zvětšovat.  

Přeji mu hodně spolupracovníků a přátel, problémy jen ty (a jen trochu), díky kterým 
člověk roste a zraje.  

Vám obyvatelům a farníkům děkuji za opravdu hezký čas a pěkné přijetí a především 
pomoc a toleranci, bez které by se to s tím mým ježděním a vytížením nedalo.  

Přeji vám také hodně radosti a posily ze služby vašeho nového duchovního otce, 
přítele, kamaráda, spolupracovníka... a hlavně toho, kdo vám pomůže zakusit, jak 
dobrý je Bůh a jak Bohu jde o každého člověka. Já zůstávám v Táboře-Klokotech, a 
tak není vůbec vyloučeno, že v rámci nějaké výpomoci či nějaké akce, případně vaší 
cesty na Klokoty, se uvidíme. Co se týká konkrétních datumů, tak oficiálně je nový 
duchovní správce – administrátor (farář) ustanoven od 17. 7. 2019.  

Plánujeme na pátek 19. 7. takové společné rozloučení a přivítání na faře v Jistebnici 
(nějaká ta dobrůtka připravena i vítána ve stylu, každý něco donese). Bude samozřejmě 
přítomen i otec Jan Böhm, vojenský kaplan, který už také letos bude povolán na jiné 
místo. Budeme rádi opravdu za každého, kdo přijde. Časově to bude ještě upřesněno 
(pokud nebude uvedeno jinak, počítejte s 18. hodinou, ale je možné přijít samozřejmě 
kdykoli), ale prostě počítejte s pozdním odpolednem a večerem. Hudební nástroje 
s sebou. 

   S vděčností za „jistebnickou etapu“ se loučí P. Martin Sedloň, OMI 
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Poděkování 
Děkujeme panu starostovi a  stavebně-technickému týmu města Jistebnice za 
spolupráci při odstranění veřejného osvětlení z budovy č.p 82 Hostinec a penzion U 
Rezků z důvodu opravy fasády. 

Magdalena Rezková 

  

 

 

 

 

 

Poděkování 

Chtěli bychom moc poděkovat manželům Aleně a Jirkovi Vavříkovým za záchranu 
střechy nad hlavou, když nám přišli kolem 23. hodiny, 30. minuty oznámit, že nám 
hoří komín. Touto cestou vyjadřujeme manželům Vavříkovým velký vřelý dík. 

rodina Vavříkova č.p. 6 Hůrka.  

 

 

 

 

 

  

Pro majitele psů – POZOR od 1.1.2020 platí povinné čipování psů 

Chovatel je povinen zajistit, aby byli psi platně očkováni proti vzteklině. Očkování psa 
proti vzteklině je však platné pouze tehdy, pokud je pes nezaměnitelně identifikován 
čipováním. Objednávky na čipování a vakcinaci lze uskutečnit na telefonu 
721 706 200, a to každý den v době od 13 hod. do 16 hod., nebo nonstop na e-mailu 
alexovasarka@seznam.cz. 

MVDr. Ing. Alexová Šárka 
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A už je tu konec školního roku 
Ani jsme se nenadáli a začalo druhé pololetí školního roku 2018/2019. Kromě učení 
čekaly na žáky besedy, divadelní představení, exkurze a mnoho dalších mimoškolních 
aktivit, které jsou součástí výuky. Hned 22. 2. 2019 se v učebně přírodopisu konaly tři 
besedy. Pro žáky 3. – 9. třídy je připravil Mgr. Miroslav Doubek, pracovník Policie 
ČR. Zúčastnění se tak dozvěděli o nebezpečí nadměrného užívání mobilních telefonů 
a internetu, o nebezpečí distribuce a užívání omamných látek a možných trestech, které 
uživatelům hrozí. Žáci 8. a 9. třídy zhlédli také krátký film, který jim názorně ukázal 
nebezpečí, kterému se mohou v dnešní přetechnizované době vystavit. Výrobky 
s velikonoční tematikou se rozhodli  vystavit v Galerii 114 v Táboře žáci školní 
družiny a školního klubu. Vystavené exponáty zhotovili žáci v týdnu od 4.3. – 8. 3. 
2019. Měsíc březen je měsícem, kdy soutěží malí i větší zpěváčci  v sólovém zpěvu. 6. 
3. 2019 se uskutečnilo školního kolo pěvecké soutěže Jihočeský zvonek. Ve druhé 
kategorii byla nejúspěšnější Nikola Šmejkalová a dvě pěvecká dua reprezentovaná 
Terezou Bočanovou a Nikolou Šmejkalovou a Vandou Pařízkovou a Veronikou 
Mrázkovou. Školu v okresním kole soutěže reprezentovala Nikola Šmejkalová, Tereza 
Bočanová a obě dua. Ze soutěže si děvčata přivezla umístění ve stříbrném pásmu. 
Poslední den v březnu přivítaly prostory Smuteční síně v Jistebnici své první 
návštěvníky. Denní a týdenní stacionář Klíček zde uspořádal prodejní výstavu. Na 
vernisáži vystoupil sbor naší školy. V následujících dnech výstavu navštívili všichni 
žáci naší školy. V březnu se žáci 6. a 7. třídy vydali se svými učiteli do Národního 
divadla v Praze, a to na předpremiéru Erbenovy Kytice. Sedm Erbenových balad 
zahraných jako činohra v podání našich nejlepších herců v nás zanechalo 
neopakovatelný zážitek. Měsíc březen byl měsícem sportu, především basketbalu. 
Všechna utkání se odehrála v tělocvičně ZŠ Helsinská Tábor. Účastnila se jich družstva 
mladších i starších žáků. 5. 3. 2019 vybojovalo družstvo starších žákyň 3. místo, 7. 3. 
2019 obsadili starší žáci 11. místo. V závěru měsíce vybojovala družstva našich žáků 
3. a 4. příčku. 

1. 4. 2019 se vydali žáci 1., 2. a 5. třídy do Divadla O. Nedbala v Táboře. Pohádka 
Ferda Mravenec se všem líbila. Dopravní soutěž patří ke stálicím mezi soutěžemi. 16. 
4. 2019 proběhlo základní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů. Nejprve žáci 5. – 
9. třídy prověřili své teoretické znalosti z pravidel silničního provozu formou testu, 
který vypracovávali v počítačové učebně. Druhou částí přípravy na soutěž byly 
praktické jízdy. Ty se uskutečnily na komunikaci u školní jídelny. Žáci museli zdolat 
v rámci jízdy deset překážek. Ti nejúspěšnější byli vybráni do okresního kola soutěže. 
Nejlepší výsledky dosáhli, a tudíž reprezentovali školu: Jakub Mikeš, David Fara., 
Ondřej Hrazánek, Martina Šachová, Tereza Nováková, Tomáš Fíla, Petr Novák, 
Magda Mašková,  Nela Nováková a Michaela Svatošová. I letos pokračovala 
spolupráce s Městskou knihovnou v Jistebnici. Žáci 1. – 5. třídy se zúčastňovali 
pravidelných besed. V dubnu absolvovali žáci 8. a 9. třídy besedu zaměřenou na 
praktické informace o tom, jak  mají hospodařit s penězi. Informace jim předala Bc. Z. 
Bojková a Bc. J. Čížek, zaměstnanci pobočky jedné milevské banky.    
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Ve dnech 5.5. a 6.5. 2019 se konala exkurze do Ostravy a Polska. Žáci navštívili 
Vítkovice, Ostravu, Krakov, kde byli také ubytovaní. Druhý den se vypravili do 
Wieliczky, solného dolu zapsaného na seznamu UNESCO a Osvětimi. Ve čtvrtek 9. 5. 
2019 se žáci a žákyně naší školy zúčastnili okresního kola soutěže Mladý zdravotník, 
která se konala v areálu Zdravotnické školy v Táboře. Tři jistebnická družstva se 
snažila o co nejlepší výkon. Své znalosti museli dokázat v různých disciplínách – např. 
první pomoci, obvazové technice, transportu postižených a v testech z dopravní 
výchovy. Do soutěže se zapojilo 16 družstev z různých škol. Naše týmy pod vedením 
Mgr. Horčičkové se umístily na 3. 7. a 8. místě.  16. 5. 2019 se žáci sedmé a osmé 
třídy vydali se svými vyučujícími na Moravu, do Bohuslavic. V hospodářském dvoru 
se seznámili a vyzkoušeli si práci v kuchyni – příprava jídla, práce číšníka, někdo se 
věnoval péči o koně,… Čekalo na ně i sportovní vyžití. Všichni se vrátili spokojeni. 
Tato exkurze naplnila očekávání i u vyučujících.  21. 5. 2019 se konal v Táboře 45. 
ročník okresního kola Dopravní soutěže mladých cyklistů. Soutěžící se utkali v pěti 
disciplínách. Naši školu reprezentovala dvě družstva. Družstvo mladší kategorie tvořila 
Tereza Nováková, Jakub Mikeš, Martina Šachová, David Fara. Družstvo starší 
kategorie soutěžilo ve složení: Nela Nováková, Magda Mašková, Petr Novák a Tomáš 
Fíla.  Zástupci obou družstev přivezli do Jistebnice skvělé výsledky. Žáci mladší 
kategorie obsadili 1. místo a družstvo žáků starší kategorie skončilo na 2. místě. 
Každoročně koncem května jedou mladší žáci naší školy do Milevska. Letos se tam 
vydali 24. 5. 2019. V kulturním domě probíhala pěvecká soutěž Oběžná dráha, kde se 
hledají pěvecké talenty žáků základních škol. 24. 5. 2019 se konala celorepubliková 
akce Noc kostelů. V rámci ní vystoupil v jistebnické kostele sv. Michaela pěvecký sbor 
naší školy pod vedením paní učitelky J. Peškové. Vítězné družstvo okresního kola 
Dopravní soutěže mladých cyklistů reprezentovalo naši školu 29. 5. 2019 v krajském 
kole soutěže v Jindřichově Hradci. I když bylo velmi chladné počasí, děti soutěžení 
bavilo, pracovaly jako tým a odpovědně plnily všechny disciplíny. Skončily na 5. 
místě. 29. 5. 2016 se konal poslední ze tří cyklistických závodů Táborské okruhy. Letos 
to byl již 9. ročník. Soutěž škol ovládla naše škola se ziskem 1172 bodů. Mezi 
nejúspěšnější cyklisty patřil Štěpán Hynšt, David Fara, Richard Buzek a Vít Martínek. 
31. 5. 2019 byla připravena pro žáky 1. – 5. třídy v areálu nové školy oslava Dne dětí. 
Paní učitelky, asistentky a vychovatelky si připravily pouťové atrakce. Děti si mohly 
vyzkoušet chytání ryb na udici, kroužení s obručemi, přenášení kelímku s vodou na 
hlavě, házení kroužků a míčků, slalom s míčem a hokejkou a skákání v pytlích. Za své 
výkony dostávaly sladké odměny a drobné dárky. Během dopoledne si žáci ještě 
zasportovali v tělocvičně, na dětském hřišti nebo se vydali na procházku po okolí. Na 
druhém stupni probíhala běžná výuka. Děti však nezůstaly bez dárku. Každá třídní paní 
učitelka vzala své žáky na zmrzlinu. Velký dík patří SRPDŠ, které bylo sponzorem 
celé akce. 

6. 6. 2019 přivítalo fotbalové hřiště v Malšicích mladší žáky okresu. Konal se zde 
okresní přebor v kopané. Ze 14 škol jsme byli pátí. 13. 6. 2019 vystoupil sbor se svým 
pěveckým repertoárem na vernisáži výstavy Čtyři v Jistebnici. Celoroční spolupráce 
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s Městskou knihovnou v Jistebnici vyvrcholila 13. 6. 2019, kdy prvňáčci byli 
v knihovně pasováni na čtenáře. 

Každoročně konec června patří Atletickému přeboru Táborska. Vždy se ho účastní ti 
nejlepší sportovci prvního i druhé stupně. Mladší žáci vybojovali 10. místo z 27 
zúčastněných škol. K tomuto krásnému umístění přispěly výsledky těchto sportovců 
(všechna umístění jsou v rámci okresu Tábor): Viktorie Pincová – 13. – hod 
kriketovým míčkem, Stela Bláhová – 13. – finále 50 metrů, Štěpán Švec – 7. – finále 
50metrů, Daniela Vaczulková – 12. – finále 50 metrů, 11. – skok daleký, Jakub 
Hrazánek – 10. – běh 500 metrů, 6. – skok daleký, Eva Farová – 1. – běh 500 metrů, 
Magdaléna Sklenářová – 9. – finále 50 metrů, 4. – skok daleký, David Němeček – 10. 
– finále 50 metrů, Zuzana Miňhová – 8. – běh 600 metrů, Adam Novák – 9. – běh 600 
metrů, Sebastian Antl – 12. – skok daleký, Zuzana Řezáčová – 5. – finále 50 metrů, 
Marek Bechyně – 13. – běh 800 metrů, Eliška Svatošová – 3. – běh 800 metrů, 
Dorothea Pincová – 3. – skok daleký a Dominik J. Bastl – 2. – skok daleký. 

 14. příčka z 21 škol okresu patřila žákům a žákyním 2. stupně. Největší zásluhu na 
tomto umístění měli tito žáci: (všechna umístění jsou umístění v okrese Tábor) Amálie 
Dvořáková – 9. - běh  60 metrů, David Fara -  4. – běh 1000 metrů, Adam Lhotka – 1. 
– hod kriketovým míčkem, Aneta Komendová – 10. – běh  60 metrů, Nikola 
Komendová – 12. – běh  60 metrů, štafetový běh – starší žákyně : Aneta Komendová, 
Nikola Komendová, Bára Burianová, Rozálie Prášková – 8. Štafetový běh – mladší 
žákyně: Amálie Dvořáková, Vanda Pařízková, Silvie Trpková, Karolína Barešová – 
11. Štafetový běh – mladší žáci: David Fara, Lukáš Malý, Radim Samec, Adam Lhotka 
– 13. Tomáš Korbel – 8. – skok do dálky. 

29. 6. 2019 budou oceněni v Měšicích žáci, kteří se zúčastnili okresního kola soutěže 
Požární ochrana očima dětí. Svými literárními pracemi zaujala porotu Nikola 
Šmejkalová, Kristýna Špallová, Michal Mrázek a Filip Prášek. 

Poslední den tohoto školního roku se se školou rozloučí 24 žáků deváté třídy. Všichni 
jim přejeme krásné prázdniny a správné vykročení do další etapy jejich studentského 
života ať na středních školách, či na učilištích. 

Všem žákům naší školy, pedagogům a ostatním pracovníkům přeji klidné a krásné 
prázdniny. 

        Kamila Kumžáková 

 

Školní exkurze do Vítkovic a Polska – Osvětimi a Wieliczky 
Dne 5. května 2019 se naši žáci, bývalí žáci, 16 dospělých turistů a 3 pedagogické 
dozory vypravili na dvoudenní cestování po místech, která se nám zdála zajímavá a 
přínosná pro žáky i dospělé. Bylo nás celkem 56. 

Na začátku se cesta velmi zkomplikovala, protože se autobus zasekl na náměstí a nebyl 
schopný se hnout. Díky zásahu pana Čítka z Makova, který pohotově přijel s John 
Deerem a vytáhl autobus, jsme odjeli směr Vítkovice. 
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Interaktivní výstava U6, Malý svět techniky, nás dospělé i děti velmi potěšila. Mohli 
jsme si na vlastní kůži vyzkoušet, jak se cítí slepý člověk, jízdu na vozíčku nejen po 
asfaltu, ale také přes dlažební kostky či psí exkrementy. Mnoho fyzikálních jevů jsme 
mohli pochopit a opět zkusit přes různé pokusy. Velmi zajímavý i depresivní byl i film 
o oceánech a ostrovech plastů v nich a tajících ledovcích. Hrané divadlo ilustrovalo 
některé z dalších fyzikálních jevů. 

Velmi unaveni jsme sedli do autobusu a jeli do Polska. Po ubytování v hotelu jsme 
vyrazili do Krakova. Bohužel počasí nám nepřálo, jemně pršelo, ale obdivovat Krakov 
jsme stihli i v nepřejícím počasí. Nádherné náměstí, překrásné a zdobné kostely a 
nakonec Wawel, sídlo polských králů, místo posledního spočinutí historických 
osobností i spočinutí pro polské politiky, kteří zahynuli při leteckém neštěstí u 
Smolenska. 

Noc byla krátká, děti využily každou minutu, aby si užily své vzájemné přítomnosti a 
spaní na hotelu. 

Po brzké snídani jsme přejeli k památce, která se nachází na seznamu světového 
dědictví Unesco. Do Wieliczky. 

Systém solných jeskyní je nádherný, jsou tam kaple, vodní mlýny, jezera, dřevěné 
konstrukce podpírající vysoké haly, je tam i lanovka a nádherná loď kostela, obchody, 
kde si mohli děti i dospělí zakoupit solné produkty. Strávili jsme pod zemí bezmála 3 
hodiny, které utekly jako voda.  

Čekalo nás to nejsmutnější místo, které jsme já a možná i ostatní účastníci zájezdu kdy 
navštívili – Osvětim, vyhlazovací koncentrační tábor.  

Nejprve jsme byli v muzeu, původních kasárnách, kde jsme si v různých expozicích 
mohli prohlédnout předměty po lidech, kteří zde zahynuli, jejich osobní věci, 
kuchyňské nádobí, hygienické potřeby. Velmi působivé byly dětské botičky, metráky 
lidských vlasů, které byly využívány na průmyslové zpracování. Viděli jsme i některé 
z mála fotografii, které se podařilo zachránit, lidi vážící 25 kg, popraviště, kde byl 
popraven velitel tábora Rudolf Hoss. 

Pak jsme přejeli do Birkenau, místa, kde v plynových komorách zemřelo, aniž dostalo 
nějakou šanci, 900 000 přímo vybraných lidí do plynových komor a kde další desítky 
tisíc lidí umíraly při nelidské dřině a v hladu. 

Co dodat? Byla jsem hrdá na naše studenty, vnímali všechno velmi intenzivně, chovali 
se důstojně, zvláště v Osvětimi. Po návratu do školy jsem musela odpovídat na mnohé 
dotazy týkající se tohoto tábora. A nejčastějším dotazem bylo: „Nemůže se to 
zopakovat znovu? Nepřijde nový diktátor? Nebudou zde nové tábory převychovávající 
či vyhlazující lidi?“ 

A toto jsou otázky, které si můžeme klást i my. 

Romana Švestková 
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Kalendář akcí v MŠ  
DUBEN 
Předškolní děti se zúčastnily dopravní výuky, kterou vedli strážníci Městské policie 
Tábor. Dětem byly zábavnou formou vštěpovány základní dopravní předpisy, které si 
vyzkoušely v praxi na dopravním hřišti v Táboře 4. dubna 2019.  

Ve dnech 10. - 11. dubna 2019 proběhl zápis do 1. třídy ZŠ. Děti paní učitelce ukázaly 
jejich vědomosti a dovednosti. Odměnou jim byly drobné dárky, které si od zápisu 
odnesly. 

V úterý 16. dubna 2019 vyrazily děti z MŠ na exkurzi do Požární zbrojnice Jistebnice. 
Starosta sboru pan B. Němeček přivítal 51 dětí. Na pořadu dne byla prohlídka techniky 
i vybavení a předání cen z výtvarné soutěže „Požární ochrana očima dětí“. Děti se 
dozvěděly o náročnosti práce hasičů a odcházely se spoustou zážitků. 

27. dubna 2019 se opět předškolní děti zúčastnily vítání občánků na městské radnici. 
Připravily si pro miminka a jejich rodiče pestrý program plný básní a písní s hrou na 
zobcovou flétnu. 

Měsíc duben jsme ukončili společným sletem nejen čarodějnic, ale i čarodějů na školní 
zahradě. Děti přišly do MŠ v krásných kostýmech. Ke svačině jsme si opekli buřta a 
pak za doprovodu písní upálili čarodějnici. Celé dopoledne bylo plné zábavy, her a 
tance. 

KVĚTEN 
Zápis do MŠ se konal 6. a 7. května 
2019. K zápisu přišlo 23 dětí.  

Zástupci předškoláků se ve středu 22. 
května účastnili Polisiády mateřských 
škol v Táboře, kterou připravila 
Městská policie společně s Městem 
Tábor. Děti absolvovaly různé 
sportovní disciplíny: kopání na bránu, 
hod do dálky, skok do písku, běh přes 
překážky, přetahování lanem a další. 
Odměnou jim byl pohár, diplom a 
další drobné odměny. 

V pátek 24. května 2019 vyrazily děti z 1. a 2. třídy MŠ se svými rodiči do přírody 
hledat poklad. Neměli to vůbec jednoduché. Cestou museli splnit několik úkolů a 
vyluštit tajenku, kde je poklad schovaný. Poklad byl ukryt na kopci Majdalena, kde na 
děti čekala i sladká odměna. Zde měly učitelky pro děti přichystané další hry a soutěže. 
Společně si poté všichni zazpívali s kytarou při opékání buřtů. Vše se podařilo na 
jedničku, bylo to příjemně strávené odpoledne. 

MDD jsme v MŠ oslavili 31. května 2019. Pro děti bylo připraveno zábavné a 
sportovní dopoledne na školní zahradě. Děti plnily úkoly na jednotlivých stanovištích. 
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Odměnou jim byly medaile, diplom, sladkosti, pexeso a nafukovací balónek. Všichni 
jsme si užili krásného slunného dne.  

V období od 20. do 31. května 2019 vykonávaly v MŠ odbornou pedagogickou praxi 
studentky Veronika Pešková a Veronika Trpková z Vyšší odborné školy sociální a 
Pedagogické školy Prachatice. 

Mateřská škola pozvala 31. května 2019 rodiče a nastávající předškoláky na Den 
otevřených dveří 1. stupně ZŠ, kde bude v příštím školním roce 2019 - 2020 umístěna 
3. třída MŠ, odloučené pracoviště.  

ČERVEN 
Ve středu 5. června 2019 jsme se vydali na školní výlet do Makova – záchranné stanice 
živočichů. Děti viděly více než 30 druhů zvířat a dozvěděly se, jak se zde zvířata léčí. 
Výlet se nám vydařil a děti si ho užily. 
Rozloučení s předškoláky proběhlo na školní zahradě v odpoledních hodinách 10. 
června 2019. Všechny děti vystoupily před svými rodiči a pozvanými hosty s krátkým 
programem písniček, básniček, tanečků a pohádek. V upomínku na mateřskou školu 
obdržely děti knihu Dášenka, odznáček PŘEDŠKOLÁK a časopis ŠIKULA. 

Vystoupení malých flétnistů se konalo v úterý 11. června 2019 v 1. třídě MŠ. Malí 
muzikanti zahráli na konci školního roku svým rodičům pro potěšení písničky a 
skladby, které se během školního roku naučili. 

Budoucí prvňáčci se měli možnost podívat, jak probíhá vyučování v 1. třídě ZŠ. 
V úterý 18. června 2019 se vydali za kamarády do 1. třídy a zjistili, co všechno se již 
naučili, a jak se jim ve škole líbí. Po návratu do mateřské školy si děti sdělovaly své 
první dojmy. Nyní už se všichni těší na prázdniny. 

              O. Vavříková  
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Děkujeme, Božejovice! 

Stalo se neuvěřitelné. Zastupitelstvo Jistebnice se konalo v Božejovicích. 

Naše sdružení SNK 5J si dalo do volebního programu jako jeden z bodů, který nestojí 
velké peníze, ale který jde splnit jen tehdy, když je dobrá vůle, transparentní otevřenou 
politiku a vtahování občanů do věcí veřejných. Už na první listopadové schůzce jsme 
deklarovali, že je pro nás důležité organizovat zastupitelstva nejen v Jistebnici, ale i v 
našich osadách a vesnicích, aby  náš program mohl být  sledován i jinde a občané viděli 
naši politickou práci. I když jsme na začátku neměli velkou podporu a hledali se 
důvody spíše proč ne a ne naopak, jak ano, nakonec jsme dostali od pana starosty 
pozvání do jeho rodné vsi, a tak jsme dnes vyrazili. 

Nejprve byla exkurze na čističce odpadních vod, pak následovalo zastupitelstvo. Tolik 
lidí nechodí na schůze ani v Jistebnici. Usmívali se, naslouchali a dokonce i tleskali, 
když se jim řeč líbila. Cítili jsme se tam velmi hezky mezi, zdálo se, pozitivně 
naladěnými lidmi. 

Míla Vavřík pak pod všemi dojmy pronesl krátkou řeč o zasypávání příkopů mezi 
osadami tohoto našeho ohromného okrsku a o budování mostů. Asi jsme to všichni 
cítili stejně, protože od lidí sklidil velmi milý potlesk. 

Slibujeme, že po zářijové schůzi v Jistebnici se opět pokusíme někam vyjet. Třeba do 
Orlova? 

Uvidíme . . .  

Romana Švestková 

 

Nehlučná neděle 

Jak pěkně prožít neděli? 

Znáte to všichni, konečně je tu vytoužený víkend, v sobotu ještě pracujete v domech, 
na zahrádkách a doháníte resty z minulého týdne. A pak přichází neděle a opravdu 
pro mnohé z nás nastává pravý odpočinek. Dlouhá pohodová snídaně s nechvátajícím 
partnerem či dětmi, sezení venku či u otevřeného okna a klid. A náhle něco uslyšíte. 
Že by někdo sekal trávu? Nebo je to cirkulárka? Každopádně hluk.  

Někdo se snaží být tolerantní, třeba to nestihli udělat v sobotu, někdo je vnitřně 
rozladěný, že nemá klid, a někoho to velmi rozzlobí a zkazí mu to neděli. 

Proto prosím naše spoluobčany o to, aby dodržovali nehlučnou neděli a dopřáli 
odpočinku těm, kdo tichou neděli drží. 

Romana Švestková 

 



Naplaveno 
 

33 
 

Dílna voskového batiku s Lindou Kaplanovou 
Sobota 13. 7. 2019 od 9:00 – 18:00 hod. ve Stružinci č.p. 8 

Zdobení voskem je staletá tradice s kolébkou na ostrovech Indonésie. Je to velmi hravá 
a kreativní technika, která vždy překvapí svým výsledkem, vhodná i pro začátečníky. 
Když se řekne batik, většina lidí si představí trika klasicky zdobená vzorem vzniklým 
omotáním provázků. Voskový batik se od této techniky diametrálně liší. Vzor vzniká 
kreslením rozehřátým voskem na látku speciálním nástrojem tzv. čantingem nebo 
štětcem. Vosk se stává rezervou, kam se při barvení nedostane barva, a tím na látce 
zůstanou neobarvená místa. Postupným nanášením vosku a barvením v různé škále 
barev vzniká nádherně probarevný vzor. 

Na kurzu se dozvíte o historii batiku, významu ornamentů, naučíte se kreslit jávským 
„perem” tzv. čantingem a domů si odnesete hotový výrobek! Vosková batika 
nevyžaduje výtvarné zkušenosti ani dovednosti, ale chuť vyzkoušet si něco nového. 
Během jednoho kurzu si projdete celým procesem tvorby. Co vás čeká? Seznámení se 
s technikou, ukázky v materiálu i obrázkové pro Vaši inspiraci výběr ornamentu a 
přenesení na materiál – ornamenty budou pro Vás připraveny či si můžete navrhnout 
vlastní vzor kresba jávským “perem” tzv. čantingem, štětcem barvení v lázni / lokální 
barvení štětcem odstranění vosku z látky 

Cena za celodenní seminář i s obědem: 700 Kč, možnost přespání za 250Kč/noc, 
počet míst je omezen, přihlášky na: karolinavalerie@gmail.com. 

 

Zažijte město Jistebnici jinak 
V sobotu 21. 9. 2019 proběhne v Jistebnici v prostoru náměstí před radnicí akce ZAŽÍT 
MĚSTO JINAK. Akce se v tento den uskuteční přibližně na dalších osmdesáti místech 
ČR. V Jistebnici je organizátorem spolek Naplaveno. Akci podporuje Město Jistebnice 
a zapojují se další spolky a obyvatelé. 

Jde o sousedskou slavnost, jejíž náplň vytváří samotní obyvatelé, uvítáme tedy Vaše 
zapojení do programu aktivit, technické pomoci, organizace či úklidu.  

Ideou je zažít veřejný prostor jiným způsobem, než je obvyklé v běžném životě. 
Vytvoříme zábor před radnicí a oživíme tak část jistebnického náměstí.  

V programu se objeví soutěž o nejlepší podzimní buchtu, hry pro děti, živá muzika, 
kavárna na náměstí, divadlo pro děti, malování náměstí, program skautů, vystoupení 
tanečního oboru ZUŠ Sedlec-Prčice, prohlídka historických fotek, fotokoutek Forbíny, 
večerní promítání filmu na náměstí… 

Vytváříme list dobrovolníků, uvítáme pomoc s přípravou i nápady - pište, volejte: 
Karolína Plachá karolinavalerie@gmail.com, 739175869,  
Zuzana Dlouhá dlouha.zuza@seznam.cz, 731566959. 
Těšíme se na společně prožitou sousedskou akci 

Spolek Naplaveno 
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Lípa svobody 

Péčí sdružených místních spolků jsme vysadili 27. dubna 

2019 na náměstí ,,lípu svobody“. Spolu po sto letech. Tímto bych jménem 

Okrašlovacího spolku chtěla všem zúčastněným poděkovat. Vzkaz, který jsme 

společně s lokálním tiskem a lahví místní slivovice umístili, zněl: 

„V dubnu roku 1919 vysadily na tomto místě sdružené místní spolky lípu svobody. Po 

100 letech, tj. dne 27. 4. 2019, vkládají současné místní spolky při sázení nové lípy 

k jejím kořenům tuto schránku. 

Této nové lípě přejeme, aby její život nezkrátila žádná živelná či ekologická katastrofa 

či lidská zlovůle.  

Stejně tak přejeme těm, kteří jednou tuto schránku vykopou, svobodný mírový život 

bez válek a katastrof.“ 

Díky akci se znovuobjevila i fotografie z roku 1968, kdy se vysazovala lípa u pošty.  

I tam, jak je vidět, umístili vzkaz pro budoucí. 

Za Okrašlovací spolek Jistebnice Vanda Pincová 
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Infocentrum Vildův mlýn 

Bývalý Štěpánkův či Slabův mlýn v ulici Sedlecká jsme přejmenovali na Vildův mlýn 
a pro příjemnější atmosféru a energii spojenou s plány na jeho oživení jsme ho nechali 
vysvětit. Domu a hlavně lidem v něm požehnal na konci května vojenský kaplan Honza 
Bém. Věříme, že se otevírá nová kapitola života tohoto domu očistěná od bolavé 
minulosti. 

Od března do června se na vyklízení a uvedení do života podílela spousta dobrovolníků. 
Další lidé jsou ochotni strávit svůj čas v infocentru a podávat informace turistům. 
Velice si vážíme jakékoliv podpory a jsme nadšeni z toho, že myšlenka připomínání 
kvalit a potencionálu Jistebnice a jejího okolí nám není lhostejná. 

V místnosti, která má vlastní vstup z ulice a je stavebně oddělená od zbytku domu, bylo 
otevřeno malé infocentrum. Po dvou víkendech jeho fungování můžeme konstatovat, 
že ho\ navštívily desítky lidí. Vedeme si statistiku, abychom na konci srpna mohli 
vyhodnotit nakolik je jistebnické infocentrum potřebné, případně životaschopné. O 
víkendech je otvírací doba od 9-12 a od 13-16 hodin. O prázdninách bychom rádi 
udrželi otevřeno i ve všední dny. Prosíme všechny, kteří jsou ochotni strávit svůj čas 
v infu, aby nám dali vědět. Zaznamenali jsme, že pobyt v jeho prostorách pomáhá 
dobrému fungovaní cévního oběhu, úsměvu na tváři a stabilizaci krevního tlaku. 

Ve spolupráci se spolkem Naplaveno ze Stružince připravujeme program na 
červencovou pouť a v srpnu máme v plánu vyklidit mlýnici a odhalit další krásy tohoto 
domu.  

O plánovaných aktivitách Spolku Sedlecká se můžete více dozvědět na: 
www.vilduvmlyn.cz nebo na facebooku vilduv mlyn. 

 Spolek Sedlecká 
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Jak se kdysi žilo na vsi 

To bylo téma zážitkového odpoledne, které pro děti 
připravili ve Svoříži místní dobrovolníci na oslavu 
Mezinárodního dne dětí. Z místní návsi vyrazila v sobotu 1. 
června postupně třicítka dětí na procházku po vyznačeném 
okruhu kolem vsi. Na sedmi stanovištích na děti čekaly 
zajímavé úkoly. Například na statku u Fraňků se to hemžilo 
domácími zvířaty, děti musely podojit kozu a poznat 
jednotlivé druhy osiva. Na louce vedle kravína čekali na děti 
dva sedláci, kteří je učili síct trávu kosou, obracet seno 
hráběmi a mlátit obilí cepem. Babky kořenářky na dalším 
stanovišti měly stolek plný bylinek a rozličného koření. Děti 
poznávaly jednotlivé druhy a vyzkoušely také tlouct koření 

v hmoždíři. Cestou k rybníčku potkaly děti dva myslivce a lučištníka. Prošly tedy 
zkouškou střelby jak z luku, tak ze 
vzduchovky. U rybníčka prala 
prádlo pradlena a měla k ruce 
pomocníka. Děti ji sledovaly a pak 
samy zkusily vyprat prádlo 
v neckách na valše. Nechybělo 
máchání, ždímání a věšení prádla. 
Na posledním stanovišti chystali 
dva dřevorubci zásoby dřeva na 
zimu. Děti jim pomohly nařezat 
dřevo na polena a připravit polínka 
na podpal.  

Trasa děti dovedla opět na 
náves, kde na ně čekala odměna – točená malinovka a opékání špekáčků. Ani letos 
nechyběl skákací hrad, na kterém se vyřádily. Čekalo na ně ale ještě jedno překvapení. 
Navečer zacinkaly na cestě podkovy a na náves přijel vůz tažený koněm. Pan 
Mlčkovský z Radihoště ochotně vozil nejprve děti, pak i dospělé kolem vsi. Jeho 

kobyla Lucka opakovaně táhla vůz plný 
nadšených dětí. 

Dětský den ve Svoříži se i díky ideálnímu 
počasí opět vydařil! Svořížské děti mají to 
štěstí, že mají obětavé babičky, dědy, tety a 
strýčky, kteří pro ně dokážou připravit 
spoustu zábavy. Za to jim všem patří velké 
DÍKY!  

Jana Plavcová 
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Ze života SEKSu 

30. dubna proběhlo již po jedenácté vztyčení májky a pochod na Magdalénu, kde byly 
upáleny čarodějnice. Za zvuků kapely Flok zde proběhlo již tradiční setkání občanů 
z Jistebnicka. Pohoštění pro děti bylo zdarma a i dospělí si mohli zakoupit pivo a vuřty, 
pokud si nepřinesli své. Za pěkného počasí se účastníci před půlnocí rozešli.  

Druhou již tradiční akcí bylo dne 1.6. 2019 pořádání dne dětí. Do organizace se velice 
aktivně zapojily ženy z Hůrky p. Kubecová Vlada, Slabá Marcela a Šindelářova 
Tereza, které indiánskou stezkou převedly asi 75 dětí. Akce proběhla opět za hezkého 
počasí a u rybníka Nový čekala na děti kromě chyceného medvěda i sladká odměna a 
občerstvení. Děkujeme i členkám SUŽ a dalším ženám za pomoc při organizaci dne. 
Rovněž děkujeme fotografům za prezentaci akce a Tomáši Kolihovi za zveřejnění akcí 
v regionálních denících. I když se naše akce kryla s jinými akcemi (sraz skautů, 
hasičská soutěž dětí) účast dětí i rodičů byla velká. 

Při pochodu Praha – Prčice bývá velký zájem o pranýř a kládu, proto jsme letos 
zorganizovali u těchto relikvií služby, aby si je zájemci pochodu mohli vyzkoušet na 
vlastní kůži.   

Závěrem musíme konstatovat, že se spolku podařilo obnovit zaniklé tradice jak je výše 
uvedeno. Bohužel jsme nenašli následovníky, kteří by v těchto tradicích pokračovali. 
Stavění májky je věcí mladých a svobodných chlapců a ne seniorů od 45 – 76 let. Mezi 
mládeží však není zájem. V mnoha vesnicích a osadách tuto tradici organizují převážně 
hasiči. My jsme letos stavěli májku naposledy. Rovněž se zamýšlíme nad organizací 
dětského dne, ten by podle nás měli pořádat spíše ženské spolky nebo organizace. Také 
podle našeho mínění chybí koordinace sportovních, společenských a kulturních akcí, 

aby nedocházelo k jejich krytí.  

Spolek SEKS přeje všem občanům 
Jistebnicka hezké léto a pěkné prožití 
prázdnin a dovolených.  

 Za SEKS Milan Bastl 
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Č T Y Ř I   V   J I S T E B N I C I 

 

Již pátým rokem nabízí město Jistebnice místním i návštěvníkům od konce června do 
půlky září výstavu v Galerii u kostela. A kdo že jsou ti „čtyři“ v názvu výstavy? 
Představme si je: 

Řezbářka Dana Nachlingerová z Opařan jde ve šlépějích již stoleté rodinné tradice. 
Na výstavě jsou k vidění její řezby s náboženskou tematikou, reliéfy, ale i abstraktní 
tvary. Řídí se mottem „představivosti se meze nekladou“. V současné době zpracovává 
betlém pro kostel v Klokotech, a to v nadživotní velikosti. 

Paní Hana Micková je Dany spolužačka ze Střední umělecké školy v Praze. Často 
svou kamarádku navštěvuje. Společně organizují výstavy po celé České republice. 

Nám dobře známá paní Ludmila Dalíková nás na této výstavě překvapuje novou 
technikou malby tzv. kvašem.  

Fotograf Petr Mareš byl členem  GS cyklotýmu a cestou si místy říkal: „Tady je to 
krásný, to by se dalo vyfotit.“ Dnes už kraj projíždí autem, a když vidí vedlejší silničku, 
odbočí a pak další . . ., zase odbočí. Snaží se, aby našel úplně ty nejzapadlejší kouty 
Táborska. Myslím, že zná okres jako málokdo a my ho můžeme díky jeho fotografiím 
poznávat také. 

Ivana Pešková 

13. 6. 2019 proběhla vernisáž doplněná zpěvem školního sboru pod vedením paní 

učitelky Julie Peškové. Výstava bude o pouťovém víkendu otevřena po celý den. 
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V jižních Čechách hodnotí turisté nejlépe Toulavu 
S turistickou oblast Toulava, která se rozkládá v okolí měst Tábor, Bechyně, 
Soběslav, Milevsko, Planá nad Lužnicí, Sezimovo Ústí, Jistebnice a Sedlčany, jsou 
turisté v jižních Čechách nejspokojenější. 

Vyplývá to z průzkumu "profilování návštěvníků v jižních Čechách v letní sezóně 
2018", který pro Jihočeskou centrálu cestovního ruchu za finanční podpory 
Ministerstva pro místní rozvoj provedla Jihočeská univerzita. 

Mezi 11 regiony jižních Čech si dle průzkumu připsala Toulava prvenství v kategoriích 
jako je ubytování, stravování, či informační centra. Jedničkou je i v celkové 
spokojenosti turistů - zde si při známkování jako ve škole vysloužila Toulava 
průměrnou známku 1,07. Průměr za celé jižní Čechy byl 1,24. Na dalších místech 
skončily Prácheňsko a PodKletí. 

V kategoriích spokojenost s ubytováním získala Toulava známku 1,23 (průměr za jižní 
Čechy 1,56), spokojenost se stravováním 1,29 (průměr 1,61), s muzei 1,16 (průměr 
1,51), s kvalitou infocenter 1,06 (průměr 1,36). Slabiny Toulavy naopak vidí turisté v 
nabídce sportovních aktivit (9. místo), či cyklostezek (7. místo). 

„Výsledky průzkumů oceňují práci zaměstnanců infocenter, hotelů, restaurací a muzeí 
a dalších atraktivit v Toulavě. Jim patří velký dík za to, že jsou připraveni a že se jim 
díky nim turistům u nás líbí,“ říká produktový manažer destinační společnosti Toulava 
Jan Sochor. „Průzkum samozřejmě nepřeceňujeme, nicméně je vidět, že se region 
kolem Tábora, Bechyně a Milevska mění ve vnímání turistů z jakési turistické 
„Popelky“ na oblast, která má pro ně přitažlivost. A věřím, že k tomu přispívá 
spolupráce měst, obcí, turistických cílů, hotelů, restaurací a destinanční společnosti. I 
díky kampaním, které destinace Toulava dělá, se o regionu začalo mluvit a lidé to 
vnímají,“ dodává Sochor. 

Průzkumu se zúčastnilo 3752 turistů, kteří od června do září 2018 navštívili Jihočeský 
kraj. Přímo v Toulavě - v Táboře, Bechyni a Milevsku - odpovídalo 302 turistů. 
Průzkum hodnotil spokojenost návštěvníků v 11 oficiálních destinacích jižních Čech - 
Toulava, Písecko, PodKletí, Lipensko, Českobudějovicko-Hlubocko, Česká Kanada, 
Novohradsko-Doudlebsko, Šumavsko, Třeboňsko, Prácheňsko a Českokrumlovsko. 

S pozdravem Jan Sochor 

Poštovna má nové stanoviště a celoroční provoz 
Toulava má staronovou turistickou atrakci. Dřevěná poštovna ze Sněžky, která stála 10 
let na vrcholu Javorové skály, se stěhuje na nové stanoviště. A to na výstupní stanici 
lanovky lyžařského areálu Monínec. Přístupná bude nově turistům po celý rok a najdete 
zde expozici o historii poštovny i informace o turistické oblasti Toulava. 

Slavnostní otevření proběhlo 22. června. „Jsem moc rád, že se Stará poštovna ze 
Sněžky přesune k vrcholu lanovky a stane se součástí Ski areálu Monínec,“ říká Tomáš 
Trnka, její dosavadní majitel. 
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V roce 2009 Starou poštovnu ze Sněžky zachránil před zánikem právě nadšenec Tomáš 
Trnka s kamarády. Rozebrali jí, byla zrenovována a nové místo jí majitel našel pod 
Javorovou skálu blízko Monínce.  

Byla ale rozebrána znovu a přestěhována na vrchol Monínce, kde je součástí Ski areálu 
Monínec, ten je také novým majitelem historické budovy. 

„Těšíme se z toho, že zde vznikne kromě expozice o historii Poštovny i malé 
infocentrum turistické oblasti Toulava. Věříme, že Poštovna bude příjemnou zastávkou 
pro turisty, cyklisty i lyžaře,“ řekl zástupce nového majitele Jaroslav Krejčí. 

"Turistům můžeme díky přestěhování poštovny nabídnout nový cíl výletů, a to hlavně 
díky tomu, že bude celoročně otevřena," doplňuje produktový manažer Toulavy Jan 
Sochor. 
 

Toulava – Wanderland 
Hlavní náměstí a nákupní zónu Landstrasse v Linci zaplnily 
na tři květnové dny stánky jihočeských výrobců, pivovarů a 
turistických oblastí v rámci akce Jižní Čechy hostem v 
Linci, která přilákala 300 000 rakouských návštěvníků. 

Prezentace turistické oblasti Toulava se zde poprvé 
představila pod značkou Wanderland, von Tábor bis zu uns, která je určena pro 
německy mluvící země. "Chceme, aby i zahraniční návštěvníci pochopili význam 
názvu oblasti a zároveň si ho spojili s městem Tábor, které je jejím centrem," říká 
produktový manažer Jan Sochor. 

 
Enviromentální minimun 

Je sucho. Bojujte proti němu a nesekejte trávníky 
27.4.2019 01:06 | PRAHA (Ekolist.cz) 

Ve vedru a suchu platí, že čím vyšší tráva, tím líp. 

Krátce sečený trávník je pro někoho symbolem 
bezpečí a čistoty. Nicméně častá seč trávníky 
poškozuje a tím napomáhá vysychání půdy, které 
je v posledních letech kritické. Pokud chceme 
vodu v půdě uchovat, je vyšší vegetace na 
travnatých plochách nezbytná. Český svaz 
ochránců přírody proto doporučuje omezit počet sečí trávníků. 

Českou republiku již několik let sužuje nebývalé sucho. Objevují se různé návrhy 
řešení, například stavby nových vodních nádrží nebo zákazy zalévání zahrad během 
letních měsíců či napouštění bazénů. Podobné aktivity s sebou ale nesou mnohá úskalí 
a jejich efektivita je mnohdy sporná. Jednoduchým a levným zásahem podporujícím 
udržení vody v půdě je omezení sečení trávy na zahradách a veřejných plochách. 
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Trávník, který se seče na krátko a často, sucho zhoršuje. Krátce sečený trávník ztrácí 
schopnost zadržovat vodu z mnoha důvodů. Řídký porost nezadrží sluneční paprsky. 
Ty dopadají na mnohých místech přímo na půdu, kterou vysušují. Voda po holé zemi 
snadno steče pryč, místo aby se vsakovala. Poraněné rostliny přitom potřebují pro 
zacelení ran více vody. Pokud ji nemají, jsou náchylnější k uschnutí. 

Trávník tak v důsledku zbytečného pokosení pomalu usychá, až může zmizet úplně. 
Nakonec situace eskaluje do 
stavu, kdy je místo trávníku jen 
holá zem, která ještě více odvádí 
vodu, udusává se, vysušuje se a 
eroduje. Místo trávníků, které 
pomáhají s regulací teploty a 
vlhkosti a činí tak své okolí i ve 
velkých vedrech snesitelnější 
(čím vyšší tráva, tím lépe), tak 
vytváříme plochy, kde je horko 
nesnesitelné, teplo se zde 
akumuluje a teplotní situaci ve 
svém okolí zhoršují. 

Výše popsanému stavu můžeme předejít buď vydatnou zálivkou anebo snížením počtu 
sečí. V době, kdy je voda nedostatkovým zbožím, se jako ideální nabízí druhá varianta. 
Pokud budeme zelené plochy sekat třeba s poloviční frekvencí, vznikne vyšší trávník, 
který je bohatší na druhovou skladbu rostlin. Je tím stabilnější a snadněji odolává 
výkyvům počasí. Hustý porost zadrží sluneční paprsky, udrží delší dobu ranní rosu a 
poskytuje životní prostor i potravu mnohým živočichům, především bezobratlým. 

Přímo v půdě je chladněji, protože zemina není tolik udusaná a mohou zde žít 
živočichové, kteří zeminu dále zkypřují. Pokud zaprší, lépe udrží vodu přímo na místě 
a pomalý odpar ochlazuje nejbližší okolí. Je tak nakonec větší šance, že trávník zůstane 
zelený i během letních měsíců. A v jeho okolí se i v letních měsících bude lépe žít. 
Český svaz ochránců přírody se dlouhodobě snaží vést majitele zahrad k péči o své 
pozemky takovým způsobem, který umožní, aby zahrady byly oázou přírody. Jedním 
z těchto principů je právě zamezit zbytečnému sekání trávníků. Tam, kde je sekání 
nezbytné, činit v rozumných intervalech, tam, kde nezbytné není, ponechat alespoň 
malé kousky zahrady přírodě. Ideálně na těchto místech nesekat vůbec či jen jednou 
ročně. 

Čím víc takových ploch na zahradě bude, tím bude živější a lépe odolá suchu. A navíc 
se pak s podobnou zahradou můžete přihlásit do soutěže „Živá zahrada“. V rámci obcí 
je třeba upravit počet sečí dle aktuálního stavu porostu, nikoli dle předem 
naplánovaného harmonogramu; na toto je třeba myslet již při uzavírání smluv na péči 
o veřejnou zeleň.  
Zdroj: https://ekolist.cz/cz/zelena-domacnost/rady-a-navody/je-sucho.bojujte-proti-nemu-a-nesekejte-
travniky?fbclid=IwAR0gSydU3ESetAU03QkdrLq9nIFm2TNKazE3v_bowFTeZYBDOh8b4oH3_4I 
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Setkání kronikářů Jistebnicka – 14. 3. 2019 

Kronikářka města Jistebnice Ivana Pešková připravila a zorganizovala již tradiční 
setkání letopisců tohoto nejmenšího města na Táborsku a jeho místních částí - obcí 
Jistebnicka. Pozvání na setkání v Jistebnici, jako každoročně, přijal také host - pocty 
zúčastnit se místního kronikářského rokování se tentokrát dostalo J. Kolářovi ze 
Soběslavi, kronikářovi malé obce Mezná na Soběslavsku. 

V městečku Jistebnice úspěšně funguje řada spolků, např. ochotnický spolek Forbína, 
Sbor dobrovolných hasičů, či SEKS Jistebnice (Spolek emancipovaných kluků 
sympaťáků Jistebnice). Také tyto spolky mají své kronikáře - i ti se setkání v 
jistebnické knihovně zúčastnili. 

A o čem kronikářky a kronikáři Jistebnicka debatovali? Na přetřes samozřejmě přišel 
zákon na ochranu osobních údajů a jeho aplikace do kronikářské práce, zákon o 
kronikách obcí, hovořilo se o způsobech vedení kronik (kroniky ručně psané a kroniky 
elektronické s následným vytištěním), v neformální části setkání si pak přítomní 
letopisci vyměňovali kronikářské zkušenosti a vzájemně nahlíželi do prací, které 
přinesli na ukázku. 

Účastníci kronikářského setkání v Jistebnici 2019: 
Jiří Popelka, starosta města Jistebnice 
Ivana Pešková, kronikářka města Jistebnice (autorka fotografií - na snímcích chybí) 
Jaroslav Pejša, kronikář SDH Jistebnice 
Irena Loudová, šéfredaktorka místního zpravodaje 
Jaroslava Doubravová, kronikářka ochotnického divadelního spolku Forbína 
Longin Spurný, web spolku SEKS 
Olga Bočanová, kronikářka místních částí Božejovice, Božejovice Nádraží a Svoříž 
Miroslav Šitta, kronikář místní části Makov 
Jan Kolář, kronikář obce Mezná (mikroregion Soběslavsko) 

Fotografie:  Ivana Pešková, kronikářka města Jistebnice (na snímcích chybí), 2019. 
Text:  Jan Kolář, 2019. 
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Morava přijela do Padařova 
25. 5. 2019 se v Padařově uskutečnil 3. ročník akce „VINAŘI 
V PADAŘOVĚ“. Patronkou tohoto dění byla paní Lucie Benešová. 
Asi tři stovky lidí degustovaly dobré víno a ochutnávaly sýry. 

Morava se vším všudy – tedy i s Cimbálovou muzikou Ládi Beneše z Charvátské Nové 
Vsi podbarvovala celé odpoledne do nádherných moravských tónů.  

Celá naše akce je jednou velkou mozaikou. Každý přiložíme svůj dílek a pak může 
vzniknou slavnost vína jako tahle. A když se lidé baví, tak je to pro nás ta největší 
odměna. 

A představte si, že už máme stanovený termín i pro další ročník. Je to 23. 5. 2020. Tak 
všichni zapište do svých diářů toto datum a my se na Vás už zase těšíme. 

                                  VINNÝ TEAM Z PADAŘOVA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Nepij, Jano, nepij vodu, voda je ti len na škodu, napij sa ty radšej vína, to je dobrá medecína!“ 
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Vyseli jsme u školy květnatý pás… 
V minulosti byla naše kulturní krajina tvořena pestrou mozaikou nejrůznějších typů 
stanovišť. Vlivem intenzivního hospodaření, často s použitím pesticidů, či naopak 
opuštěním obhospodařovaných ploch, tato pestrost téměř vymizela. Tyto změny 
postihují nejen ohrožené druhy rostlin a živočichů, ale i druhy v minulosti relativně 
běžné. Hmyz ztrácí na intenzivně sečených loukách, zahradách, parcích a městských 
trávnících své přirozené prostředí, ale také hostitelské rostliny, které larvám a 
housenkám poskytují potravu a dospělcům zase nektar.  

A tak jsme s Okrašlovacím spolkem (za souhlasu města a s pomocí pana Jelínka a jeho 
skupiny) založili květnatý pás. Jeden větší mezi školou a jídelnou, druhý menší u 
schodů do školy. Snažíme se tak navrátit do krajiny (i té městské) trochu té pestrosti, 
navrátit hmyzu jejich prostředí a potravu. Inspiraci jsme našli v Českých Budějovicích 
(a ti zase v Německu…), kde podobný pás založila pracovní skupina ekologie obnovy 
při katedře botaniky Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity.  

Výsevní směs byla navržena přímo pro nás tak, aby co nejlépe odpovídala půdním a 
klimatickým podmínkám Jistebnice. Nejedná se o komerční směs, kterou zakoupíte v 
každém zahradnictví. Všechny druhy v ní použité jsou u nás původní a semínka 
pochází z oblasti kolem Regensburgu od firmy Rieger- Hofmann z jejich 
semenářských ploch blízko hranic. V Čechách se nám (zatím) nepodařilo najít 
dodavatele, který by si vše pěstoval sám a byl schopný složit potřebnou směs bez 
většího procenta všepohlcujících trav nebo cizích kultivarů rostlin. Samozřejmě úplně 
nejlepší by bylo sbírat si semínka po loukách v okolí, ale nebylo to úplně v našich 
silách:) 

Koncem března jsme svolali brigádu a pleli a orali a vláčeli........a osivo nepřišlo. 
Dočkali jsme se až v květnu a na plochy vyseli celkem 44 druhů rostlin. Čekání vlastně 
nakonec ke škodě úplně nebylo - v dubnu bylo hodně sucho a semínka by nejspíš klíčila 
špatně. Bereme to i tak, že jsme dostali příležitost doplít, co se v březnu nepodařilo☺.  

A teď už jen počkat, jak se pás chytne. V prvním roce dochází na ploše k zapojení 
porostu, rostou i různé jednoleté plevele, které už by ale další roky (i díky včas 

Větší plocha si už vyžádala techniku… 
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provedené seči) neměly mít prostor. Tak snad příští rok budeme odměněni záplavou 
barevných květů s poletujícími motýly...Už aby to bylo! 

Moc díky všem, kteří se rozhodli to zkusit, díky, že přišli pomoct a díky za podporu!! 

Děkujeme Vláďovi Petrychovi a Mírovi Kubecovi za půjčení techniky 
Zuzka Dlouhá a spol. 

 

Příprava plochy u schodů do školy…Holky se do toho pustily s vervou 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
A takhle to snad bude jednou 
vypadat (květnatý pás v kampusu 
Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, dva roky od založení 
(květen 2018)) 
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Pověst o císařské zastávce 

Mezi Podolem a Ludvíkovem stála lípa, na které byl obrázek s nábožnou tematikou. 

Při mých zdravotně turistických procházkách po okolí často chodím okolo tohoto 

místa, které v současné době zarůstá, lípa padla a obrázek někdo zavěsil mezi větve 

okolního keře. Bylo mi z toho velmi smutno, a tak jsem navštívil tehdy pana starostu 

Mgr. Vladimíra Maška s tím, zda by bylo možné toto místo nějakým způsobem 

obnovit. Toto místo je svým způsobem historicky zajímavé, protože se k němu váže 

pověst. Pověst nám ve škole při vyučování vyprávěl pan učitel Karel Kratochvíl st. A 

tato pověst je i zaznamenána v historických pramenech. 

Když císař Josef II. (1780 - 1792) jezdil po vlastech českých, jel i pod Podolem a 

tehdejší majitel gruntu na Podole šel s rodinou na silnici císaře uvítat chlebem, solí a 

nějakým zlaťákem. Císaři se toto uvítání líbilo a dal mu za to dekret (privilegii), že 

nemusí vykonávat robotu. Toto se však nelíbilo pánu na zámku v Jistebnici, a proto 

poslal drába, aby od majitele privilegii převzal s tím, že bude uložena v bezpečí na 

zámku, jinak že může listina na gruntu třeba i shořet. Hospodář se bránil listinu vydat 

z ruky, ale dráb mu ji vytrhl, ihned ji roztrhal a řekl mu, že musí chodit na robotu, Dráb 

nasedl na koně a uháněl k Jistebnici. Hospodář za ním volal, až přijede na konec jeho 

pozemků, ať si srazí hlavu. A tak se stalo. Do cesty mu vběhl zajíc, kůň se lekl, dráb 

spadl na zem a zabil se. Na toto místo u cesty byla zasazena lípa, na ni dali obrázek. 

Podolští toto místo nazývali „U vobrázku“. Blízko lípy jsme každý den chodili do školy 

a v neděli do kostela. Moji rodiče měli také U vobrázku pozemek, a tak při svačině 

jsme se schovávali do stínu lípy.  

Moje snaha je, aby se toto místo zachovalo pro další generace. 

Antonín Novák 
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Výsledky soutěže v požárním sportu 1. kolo Orlov 11. 5. 2018 
Ženy I 
Pořadí SDH PÚ Běh na 

100 m 
Výsledný 

čas 

1. Smrkov 22,81 69,03 84,60 
2. Padařov 30,38 81,39 94,01 
3. Orlov 32,92 78,27 105,23 
4. Makov 32,42 81,88 107,79 
5. Kam.Lhota 36,42 73,29 119,28 

 

Ženy II 
Pořadí SDH PÚ Běh na 

100 m 
Výsledný 

čas 
1. Smrkov 26,99 74,54 101,53 
2. Božejovice 40,75 82,31 123,06 
3. Drahnětice 36,71 90,07 126,78 
4. Jistebnice 49,98 85,87 135,85 
5. Hůrka 34,14 109,38 143,52 

 

Muži I 

 

Muži II 

 
V jednotlivcích se umístili na prvních místech: 
Ženy I: Macková Kateřina, Smrkov, 22,13         Muži I: Šitta Ondřej, Makov, 19,46 
Ženy II: Svatošová Jaroslava, Smrkov, 23,30       Muži II: Šmejkal Jan, Makov, 19,70 
 

 
Pořadí 

 
SDH 

 
PÚ 

Běh na 
100 m 

Výsledný 
čas 

1. Makov 21,24 65,34 86,68 
2. Hůrka 31,71 75,97 107,68 
3. Jistebnice 32,18 78,02 110,20 
4. Orlov 31,70 95,82 127,52 
5. Pohoří 39,74 88,36 128,10 
6. Božejovice  DNF 85,35  
7. Vlásenice DNF 99,23  
 Kam.Lhota 28,13 72,19 100,32 

 
Pořadí 

 
SDH 

 
PÚ 

Běh na 
100 m 

Výsledný 
čas  

1. Makov 25,70 59,77 85,47 
2. Smrkov 30,46 75,10 105,56 
3. Drahnětice  34,68 73,10 107,78 
4. Orlov 29,87 80,46 110,33 
5. Božejovice 34,22 79,82 114,04 
6. Svoříž 37,17 78,93 116,10 
7. Jistebnice DNF DNF  
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Okrsek hasičů Jistebnicka 
Vážení hasiči, vážení spoluobčané, 
ve svých sborech a osadách jste jistě zaznamenali spoustu drobné i větší práce místních 
hasičů. Není to samozřejmě jejich povinností, ale mohou všechny o svých akcích 
informovat.   
SDH Orlov oslavil 120. výročí svého založení pořádáním soutěže okrsku v PS. 
Pořadatelům patří poděkování za uspořádání a poskytnutím kvalitního zázemí. 
Soutěžícím pak za účast na této akci. Výsledky se objeví v úvodní části Zpravodaje. 
Jak asi většina ví, veškeré soutěže – okres i kraj, jak dobrovolných, tak profíků i MH 
byli letos v okrese Tábor. Výsledky jsou na stránkách OSH nebo u zúčastněných sborů. 
Nyní se chystá oslavit 100 let od svého vzniku i SDH Makov. Všechny sbory okrsku 
jsou informováni. V Makově bude letos také 1 závod Benešovské ligy. Na podzim si 
připomene 130 let svého trvání také SDH Drahnětice. 
MH stráví prvních 14 dní prázdnin na letním táboře u Kaplice, letos opět ve spolupráci 
s SDH Nadějkov. Pak následují MH SDH Klimkovice z Moravskoslezského kraje. 
Jelikož nás údajně čeká velmi teplé počasí, nabádáme Vás k opatrnosti při různých 
opékáních a grilování. To se týká i případného pálení klestu atd. Dopřejte prosíme klid 
i členům Zásahové jednotky Jistebnice a družstvům na osadách. Děkujeme. 
Všem přejeme dobré zdraví a pěknou zážitkovou dovolenou či prázdniny. 

                                                 Blahoslav Němeček, starosta okrsku 

Hasiči z Jistebnice informují 
Dobrý den, vážení hasiči, vážení spoluobčané,  
poslední březnovou neděli jsme se mohli seznámit se zážitky manželů Dikanových ze 
Sedlecké ul. z cesty po části Severní Ameriky při návštěvě našeho bývalého 
spoluobčana Jana Šťastného v USA. 
Děkujeme všem našim členům a spoluobčanům za pomoc při sběru železného šrotu. 
Velký úspěch měla i další degustace vín z Pálavy. 
Již tradičně odměňujeme žáky MŠ a ZŠ za práce PO očima dětí. V MŠ byly hodnoceny 
za menší - 1. Bětuška Toužimská, 2. Tonička Toužimská a 3. Nicolas Labuťa. Ve 
starších - 1. Jozef Dikan , 2. Kačka Severová a 3. Lenka Čítková. 

Ze školáků ZŠ 1 – 1. Eliška Vaňková, 2.Stela Bláhová a 3.Barborka Pešková s Emou 
Svatošovou. ZŠ 2 – 1. Zuzka Miňhová a Ondra Hrazánek, 2. Andrejka Tučková a 
Alenka Horčičková a 3. Kristýnka Dopitová a Veronika Buzková. Za poutavé literární 
příběhy – 1. Jana Kotalíková, 2.Kristýna Špalová a 3. Žanetka Němečková a Nikola 
Šmejkalová.   
Poděkování patří všem, kteří se zúčastnili soutěže v Orlově, ať jako soutěžící či 
příznivci hasičů. O výsledcích se dočteme v jiné části tohoto Zpravodaje. 
Nyní nás čeká stavba letního tábora a jeho zprovoznění. MH se již těší na výlet na 
Vrtulníkovou základnu do Čáslavy. Vzápětí pak na Pohárovou soutěž do Smrkova. O 
pouti bývá den otevřených dveří v DH. V  polovině srpna budeme zajišťovat servis pro 
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SPSVD Jistebnice při cyklomaratonu a ke konci měsíce pak akce Konec prázdnin pro 
děti u Smolíka. 
Party MH a Přípravky se aktivně zapojily do mnoha soutěží, kde letos dosáhly velmi 
dobrých výsledků, ale o tom budou zřejmě také někde informovat. 

Nezapomínáme ani na naše jubilanty tradičními gratulacemi v rozhlase i osobně. O 
dalších akcích budeme průběžně informovat. 
Vážení členové a čtenáři Zpravodaje, přejeme všem pěkné prožití letního období a 
dětem pěkné vysvědčení a dlouhé prázdniny. 

 Blahoslav Němeček, starosta sboru   

Mladí hasiči 

Vážení příznivci, 
nežli Vás seznámím s činností našich mladých hasičů, tak bych velice rád poděkoval 
Městu Jistebnice za finanční pomoc na rekonstrukci táborové základny u rybníka 
Kaplice, kde proběhla obnova zastřešení jídelny a kuchyně. Práce na novém zastřešení 
provedl MILAN PEŠEK ve spolupráci s PAVLEM ILLEM a našimi hasiči. Touto 
cestou všem zúčastněním za mladé hasiče velice děkuji. 
A nyní k činnosti našich mladých hasičů za uplynulé období. Naše první jarní soutěž 
se konala 30. března v Táboře, kde místní SDH uspořádalo „Jarní soutěž“ mladých 
hasičů. Z této soutěže si družstva mladších odvezla diplomy za 4. místo a 8. místo. 
Družstvo přípravky obsadilo 5. místo. Další soutěž se konala 27. dubna v Mladé 
Vožici, kde proběhl Memoriál Jardy Sturze. Zde se soutěží v netradičním požárním 
útoku, který je zakončen uhašením ohně. Naše dvě družstva mladších skončila na 4. a 
16. místě. Družstvo přípravky si odvezlo bronzové medaile. Naše soutěžní klání 
pokračovalo 4. května v Bechyni na soutěži mladých hasičů v požárním útoku na 
„Oslavách svátku svatého Floriána“. Družstva mladších obsadila 8. a 14. místo. 
Družstvo přípravky skončilo na 4. místě. Na další soutěž jsme s mladým hasiči zavítali 
25. května do Košic, kde se soutěžilo též v požárním útoku o pohár SDH Košice. Na 
této soutěži se družstva mladších musela spokojit s 13. a 16. místem. Družstvo 
přípravky obsadilo 9. místo. Naší následující soutěží bylo okresní kolo „HRY 
PLAMEN“, které proběhlo 1. a 2. června v Táboře. Této soutěže jsme se opět zúčastnili 
se dvěma družstvy mladších a jedním družstvem přípravky. Družstva mladších 
obsadila 3. a 13. místo. Družstvo přípravky si z této soutěže odvezlo diplom za 8. místo 
Naší poslední jarní soutěží byl „ Memoriál Martina Hacha“, který se konal 9. června 
ve Slapech. Na této soutěži v požárním útoku si jedno družstvo mladších vybojovalo 
zlaté medaile a druhé družstvo mladších skončilo na 15. místě. Družstvo přípravky na 
této soutěži skončilo na 5. místě. V běhu na 60 m jednotlivců si ALENKA 
HORČIČKOVÁ odvezla bronzovou medaili. 
Jak se již stalo tradicí, tak i v tomto roce jsme opět zorganizovali letní dětský tábor. 
Tento tábor v letošním roce proběhne od 30. června do 13. července, a to opět u rybníka 
Kaplice. Na tomto táboře se děti a vedoucí dostanou zpět do DOBY HUSITSKÉ 

     Jaromír Netolický 
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Makovská hasičská sezóna je v plném proudu 
Naše družstva mají za sebou první polovinu sezóny, která byla zaměřena především na 
postupové soutěže. První akce, na které jsme se letos objevili, byla okrsková soutěž ve 
Zhoři, kterou naši muži pojali jako přípravu na domácí okrskovou soutěž. Na pěkné 
dráze neměli konkurenci a zvítězili jak na útoku, tak na stovkách a tím pádem i 
v celkovém pořadí. Týden na to již následovala domácí okrsková soutěž, která se letos 
konala v Orlově. Do této soutěže jsme vstupovali se třemi družstvy. Naše ženy, 
v poněkud obměněné sestavě, skončily na pěkném čtvrtém místě. Muži II. opět 
potvrdili, že to stále „mají v rukách a nohách“ a vyhráli svojí kategorii. Jako bonus byl 
navíc Jan Šmejkal ml. vyhlášen nejrychlejším běžcem v disciplíně 100 m 
s překážkami. Ač jsme si to příliš nepřipouštěli, tak pro naše Muže I. to byla vskutku 
historická událost. Letos je tomu totiž přesně deset let, kdy poprvé v novodobé historii 
vyhráli okrskovou soutěž, a to navíc na domácí půdě v Makově. Od té doby ani jednou 
nezaváhali, a tak měli jedinečnou možnost tuto sérii zakulatit na deset vítězství v řadě 
a završit tak svým způsobem jednu etapu.  

V našich týmech dochází totiž v současné době k určité generační obměně, a tak pro 
některé byla okrskovka v Orlově zároveň soutěží poslední. I pro tyto členy jsme chtěli 
to desáté vítězství ukořistit. Jak se ale soutěž blížila, začala se kupit marodka, a tak 
jsme do soutěže nevstupovali v úplně nejsilnější sestavě. Přesto ale zkušenosti, které 
jsme za těch deset let nastřádali, byly vidět. Udrželi jsme nervy na uzdě a bez větších 
problémů jsme ovládli obě disciplíny. Úspěch byl tedy dokonán a my se mohli radovat 
z něčeho, co na našem okrsku pravděpodobně ještě nikdo nedokázal. Máme z toho 
radost nejenom po stránce sportovní, ale také po stránce lidské. Za těch deset let 
samozřejmě naším týmem prošlo více lidí. Přesto celá parta prakticky držela po těch 
deset let pohromadě. Ta první výhra před deseti lety nakopla naše družstvo k větší 
činnosti a troufnu si říct, že do velké míry stojí za úspěchy, kterými se můžeme dnes 
pyšnit.  

Časem jsme strhli naším nadšením i ženy, které nás dokonce v mnohém ještě předčily. 
Když se zpětně ohlédneme za těmi deseti lety, tak můžeme vidět obrovský kus práce, 
který přinášel ovoce v podobě krásných umístění nejen na soutěžích postupových, ale 
i na pohárech a ligách. Neusnuli jsme ale na obláčku z nostalgie.  

Hned týden po okrskovce následovala generálka také na lize. Ještě před začátkem 
Benešovské ligy jsme si zajeli vyzkoušet, jak na tom jsme do Žďáru na Táborskou ligu. 
Útok kluků byl krásně rozběhnutý, bohužel byl zakončen prostřikem na pravém 
proudu. Výsledný čas 18:87 s stačil v našlapané konkurenci týmů ze tří krajů až na 17. 
místo z 31 týmů. Čas rychlejšího levého proudu 17:81 s by byl o poznání veselejší. Do 
Žďáru se také přijela ukázat naše děvčata. Nově složené družstvo na ligu ale svoji 
premiéru pokazilo a bohužel nedokončilo po nezapojené proudnici na levém proudu. 

 První červnový víkend už se roztočila naplno i kola Benešovské hasičské ligy. První 
soutěž proběhla, stejně jako loni, na dráze v Drahňovicích. Naši kluci bohužel 
potvrdili, že začátky na „benešovské“ moc nezvládají a nedokončili. Děvčatům se 
dařilo o poznání lépe, a ačkoliv jejich útok nebyl ideální, tak bral krásné 5.místo.  Poté, 
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co jsme si vyzkoušeli i ligové závody, jsme se ale soustředili zpět na soutěže postupové. 
8.6. proběhlo okresní kolo v požárním sportu prakticky na domácí půdě v Táboře a 
naše týmy u toho nemohly chybět. Za poslední tři roky se konkurence na okresní 
soutěži poměrně dost zvětšila, a tak jsou boje o místa nejvyšší mnohem napínavější. 
Především u holek letos vyskočilo hned několik kvalitních týmů. Naše holky na tom 
bohužel poněkud tratily a zakončily celou soutěž na čtvrtém místě. Kluci byli po 
stovkách druzí za favorizovaným Pikovem. Bohužel na štafetách se nezadařilo a bylo 
třeba vše dohnat na útoku. Ten máme naběhaný přeci jenom o poznání více, a tak jsme 
zde opět dosáhli na druhé místo za Pikovem, který předvedl naplnění nástřikových 
terčů v parádním čase a o vteřinu nás předběhl. Ač to tedy pro kluky vypadalo po 
štafetách bídně, bylo z toho nakonec ještě pěkné třetí místo.  

Tím jsme letos postupové soutěže zakončili a soustředili se už pouze na ligu, která 
pokračovala svým druhým kolem v Křivsoudově. Tam si naše týmy výsledky oproti 
Drahňovicím obrátily. Kluci vybojovali pěkné osmé místo, holky naopak nedokončily 
kvůli zaváhání na pravém proudu. Sezóna je ale stále ještě otevřená a nic není ztraceno. 
Uděláme vše pro to, aby naše výkony měly stoupající tendenci a předvedli jsme se před 
vámi všemi na domácí soutěži v Makově, která se koná v neděli 14.7. od 10:30 hodin. 
Stejně jako loňský rok bude otevřena kategorie PS12 bez úprav pro muže i ženy, kterou 
jsme připravili speciálně pro týmy, které si chtějí zasoutěžit s neupravenými 
stříkačkami a bojí se, že je „převálcují“ družstva s podstatně silnějšími stroji. Tato 
kategorie bude hodnocena samostatně. Zároveň bych vás tímto rád pozval na párty, 
která se bude konat v předvečer soutěže. Těšíme se na vás! 

Za SDH Makov, Jiří Švec 

SDH Smrkov 
Máme za sebou jarní část soutěžní sezóny, která byla letos velice náročná. V tomto 
období se konají postupová okrsková, okresní a krajská kola v požárním sportu všech 
věkových kategorií a zároveň několika soutěžemi vrcholí okresní pohár mladých 
hasičů v požárním útoku. My jsme si vyzkoušeli projít peklem a zapojili jsme se do 
všech kategorií od nejmenších dětí – přípravky, přes mladší a starší žáky, dorostenky, 
ženy až po kategorii mužů a žen II.  A i když jsme při trénincích čelili mnoha 
nepříjemnostem, kterými byly technické závady, zranění, nepřízeň počasí a hlavně boj 
s časem - toho se nám opravdu nedostávalo tak, jak bychom si představovali, povedlo 
se nám dosáhnout dobrých výsledků a můžeme hodnotit tuto část sezóny úspěšně.  

Bechyňský sedmiboj 9. 2. 2019 

První soutěží, do které jsme se zapojili ještě v zimě byl Bechyňský sedmiboj. Do 
Bechyně jsme jeli se dvěma družstvy starších žáků. Družstvo s názvem Smrkovský 
šišky skončilo na 14. místě a družstvo Veverek ve složení Kaťa Svatošová, Míša 
Svatošová a Magda Mašková vybojovalo skvělé 2. místo. 

Zlivská stovka 28. 4. 2019 

Další soutěží byl přebor jednotlivců v běhu na 100 m překážek ve Zlivi, kam jsme se 
vypravili se sedmi dorostenkami. V obrovské konkurenci, kdy v každé kategorii 
startovalo okolo 20 závodnic ze třech krajů, se nejlépe dařilo Nele Vesecké, která byla 
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ve středních dorkách šestá a Nikče Šmejkalové, která se těsně dostala na rozšířené 
podium pátým místem v kategorii mladších dorostenek. 

Bechyně Florián – O pohár starosty města 4. 5. 2019 

Bechyňská soutěž mladých hasičů byla zařazena do Poháru OSH. Dopoledne jelo o 
body bojovat naše družstvo mladších i starších žáků. V kategorii mladších žáků 
nastoupilo 25 družstev a my jsme se umístili s časem 21,11s na 5. místě. Družstvo 
starších žáků obsadilo sedmou příčku. Odpoledne pokračovala soutěž kláním 
dospělých družstev v PÚ. Naše ženy pojaly soutěž, jako trénink na okrskovou soutěž a 
vyběhly si druhé místo. 
Oltyně – O pohár SDH 11. 5. 2019 

V Oltyni soutěžilo pouze družstvo starších žáků, kterému se útok vůbec nevydařil a 
skončilo v poli poražených. V rychlosti jsme vše sbalili a pospíchali do Orlova na 
okrskovou soutěž. 

Orlov – okrsková soutěž 11. 5. 2019 

V Orlově nejdříve předvedlo požární útok družstvo přípravky a poté starších žáků, 
kterým se na rozdíl od Oltyně jejich pokus povedl a litovaly, že to nebylo opačně. Do 
okrskové soutěže se zapojila tři smrkovská družstva dospělých. Ženy I. svoji kategorii 
vyhrály a celkový čas napovídal tomu, že hlavní úkol, kterým byl postup do okresního 
kola je splněn. O poznání nervóznější bylo družstvo   žen II., které se v této kategorii 
představilo poprvé. Děvčata však vše zvládla také na výbornou a bylo z toho další 
celkové první místo. Muži II. ve své kategorii také dosáhli maxima a z druhého místa 
měli radost. Dařilo se i v bězích na 100 m překážek jednotlivců. V ženách II. jsme 
obsadili první dvě příčky, když druhá byla Verča Štěpánková a vítězkou se stala Jarka 
Svatošová. V ženách I. jsme dokonce opanovali celou bednu. Postaraly se o to Káťa 
Svatošová třetím, Nelča Vesecká druhým a Kačka Macková prvním místem. 
Borotín – okrsková soutěž 25. 5. 2019 

Do Borotína jsme byli pozváni pořádajícím SDH Pikov. V ženské kategorii se 
představila pouze dvě družstva – naše a Kamenná Lhota.  Šlo nám tedy jen o vylepšení 
celkového času. To se nám povedlo a celkový čas jsme posunuly zase o 2,5 vteřiny 
směrem dolů. Dostali jsme pohár za celkové vítězství a na stupních vítězů 
v jednotlivcích se s pěknými časy tentokrát umístila Káťa Hálová na třetím, Kačka 
Macková na druhém a Klárka Malenická na prvním místě. 
Tábor – okresní kolo – Plamen 1. 6. 2019 

Jednoho z největších úspěchů dosáhli mladší žáci v okresní soutěži. Po nepříliš 
vydařeném podzimu, kdy jsme sice dorazili do cíle první s náskokem tří minut na další 
družstvo v pořadí, ale s pěti trestnými minutami za špatně ošetřenou ruku, které nás 
odsunuly na osmé místo, jsme ani nevěřili, že bychom v silné konkurenci mohli ještě 
pomýšlet na vítězství. Děti, ale zabojovaly a svými výkony nás příjemně překvapily. 
Na jaře prakticky nechybovaly a po povedených štafetách rozhodly o svém vítězství 
nádherným požárním útokem, ve kterém si na jednotný stroj, dodaný pořadatelem, 
vytvořily rekord časem 16,86s. V konkurenci 27 družstev nakonec zvítězily o jediný 
bod. Zde bych ještě vyzdvihl výkon jistebnických mladších hasičů, kteří nás 
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doprovodili na pomyslné stupně vítězů, když vybojovaly třetí příčku v celkovém 
hodnocení. Nejedná se tedy jen o úspěch jednotlivých sborů, ale celého okrsku.  
V kategorii starších žáků jsme si také po podzimu polepšili. Mezi 21 družstvy jsme 
obsadili konečné sedmé místo. I starším žákům se povedl požární útok a   s jednotným 
strojem Rosenbauer Fox dosáhly třetího nejrychlejšího času 17,25s. 

Tábor – Okresní kolo v PS  8. 6. 2019 

Již po jedenácté v řadě se našim ženám 
podařilo postoupit do okresního kola 
v požárním sportu. Po celodenním klání 
jsme skončili na třetím místě. To je pro 
nás zklamáním. Ještě loni nebo předloni, 
kdy jsme se těžce dávali dohromady 
bychom třetí místo brali všemi deseti, ale 
tentokrát jsme pomýšleli výš. Družstvo 
bylo kompaktní a bylo dobře připravené, 
ale neměli jsme svůj den. Už v první 
disciplíně, běhu na 100 m překážek 
jednotlivců se nedařilo našim dvěma 
nejlepším stovkařkám. Ta dlouhodobě 
nejrychlejší se dokonce vůbec nepočítala 
do celkového hodnocení. I přesto holky skončily v této disciplíně na třetím místě se 
ztrátou necelé vteřiny na vítěze. Druhou disciplínu – štafetu na 4x 100 m př. jsme 
dokázali vyhrát o jednu setinu sekundy a tím jsme se vrátili do hry o vítězství. O všem 
tedy měl rozhodnout požární útok. Útok, ve kterém jsme si tentokrát věřili.    

Holky na nástřikové terče umí a kdy bych mohl, vsadil bych na ně vše. Hned po 
odstartování šla děvčata za svým cílem. U základny vše perfektně klaplo a jejich pokus 
byl perfektně rozběhnutý. Všechny holky byly na svých místech a záleželo jen na 
proudařkách, jak rychle naplní desetilitrové terče. Levá proudařka nastříkala za 
neuvěřitelných 23,79 sekundy. Bohužel pravá stříkala o dlouhých 8 vteřin déle. Během 
našeho působení jsme už utrpěli spoustu porážek, ale tahle patří k těm nejkrutějším. O 
to krutější, že i po tak dlouhém prostřiku nám na celkové vítězství chybělo v útoku 
pouhých 0,44 vteřiny. Naopak spokojeni jsme byli s výkony jednotlivkyň 
v dorosteneckých kategoriích. Do okresní soutěže se zapojilo šest smrkovských 
dorostenek v běhu na 100 m překážek. V mladších dorostenkách se blýskla druhým 
místem Míša Svatošová s časem 21,86s a postup do krajského kola si vyběhla Nikča 
Šmejkalová časem 21,16s. Ve středních dorostenkách skončila na třetím místě Káťa 
Svatošová s časem 22,47s a postup si zajistila Nela Vesecká časem 20,82s. A ve 
starších dorostenkách postoupila do krajského kola Markéta Tůmová s časem 21,29s. 

Dobrošovice –Dobrošovkacup 8. 6. 2019 

Po náročném dni, kdy jsme se od rána smažili na sluníčku jsme se zklamaní a vyčerpaní 
přesunuli z atletického stadionu v Táboře do Dobrošovic, kde pořádali noční soutěž 
v požárním útoku. Holky překonaly únavu, rozdaly pozvánky na naši soutěž a 
předvedly pěkný útok. V konkurenci devíti družstev ze čtyř okresů dokázaly zvítězit. 
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Vyhrály krásný pohár, který byl ale jen hodně slabou náplastí na předešlý neúspěch. 
V půl druhé v noci jsme ve Smrkově vyložili sportovní materiál dospělých a naložili 
dětský, protože ráno nás čekala dětská soutěž. 
Slapy – Memoriál Martina Hacha 9. 6. 2019 

V neděli ráno v 7 hodin jsme vyráželi na dětskou pohárovou soutěž v PÚ do Slap, která 
byla poslední soutěží započítávanou do poháru OSH Tábor. Opět se dalo dohromady 
jedno družstvo mladších a jedno starších žáků. Mladší žáci před touto soutěží vedli 
v celkovém hodnocení poháru a potřebovali proto urvat každý bodík do konečné 
tabulky. Útok se nám nevydařil podle představ a mladší žáci mezi 23 týmy obsadili 
deváté místo. Uvidíme, jestli nám budou body za deváté místo stačit na zisk velkého 
putovního poháru OSH Tábor. Starší žáci opět předvedli pěkný výkon a čas jejich 
útoku 17,55 vteřin jen o 3 setiny nestačil na třetí příčku. Takže na ně opět zbylo 
nepopulární bramborové umístění. Ve Slapech se soutěží i v přeboru jednotlivců 
v běhu na 60 m překážek a v něm jsme si vše vynahradili. Z devatenácti soutěžících v 
kategorii starších žákyň se umístila Magda Mašková na 4. místě časem 16,53s a Míša 
Svatošová časem 15,22s získala bronzovou medaili. V kategorii mladších žáků, ve 
které soutěžilo 25 kluků jsme měli hned dva závodníky na stupních vítězů. Pro bronz 
si doběhl časem 22,34s Vašek Vostřák a suverénním vítězem se stal s časem 
16,09s  Adam Novák. Zlatou medaili v kategorii mladších žákyň vybojovala mezi 22 
závodnicemi i Kája Bastlová časem 18,03s. Adam i Kája tak obhájili svá vítězství 
z loňska. 
Tábor – krajské kolo v PS dorostu 19. 6. 2019 

Obrovským úspěchem pro nás skončilo krajské kolo 
v požárním sportu v kategorii jednotlivců, kam se 
kvalifikovaly tři naše závodnice. Třináctiletá Nikola 
Šmejkalová dokázala ve své kategorii mladších 
dorostenek zvítězit a zajistila si tak postup na 
Mistrovství České republiky v PS dorostu. Nikča bude 
reprezentovat celý Jihočeský kraj ve Svitavách dne 
5.7.2019. Svůj postup si zasloužila díky skvělým 
výkonům v běhu na 100 m překážek, kde zvítězila 
časem 20,94s a ve dvojboji – to je běh na 100 m 
s překážkou s oknem a přenášením hasicího přístroje, 
kde dokázala stlačit čas pod 20 vteřin. Vše ještě 
zpečetila bezchybným testem. Patnáctiletá Nela 
Vesecká se v kategorii středních dorostenek také probojovala na stupně vítězů ziskem 
bronzové medaile. Nelu tentokrát zradil rozdělovač v bězích na 100 m překážek, vše 
ale hodila za hlavu a ve dvojboji soupeřky deklasovala výbornými výkony a ovládla 
tuto disciplínu časem 18,00s. O jejím umístění na třetí příčce rozhodoval při rovnosti 
bodů přávě běh na 100 m překážek, ve kterém byla pomalejší o 3 setiny sekundy. I tak 
to byl krásný výsledek a Nela byla s bronzovou medailí spokojená. Poslední naše 
závodnice Markéta Tůmová se umístila v kategorii starších dorostenek na 4. místě. 

Za SDH Smrkov – Pavel Svatoš 
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1. FC Jistebnice v sezóně 2018/2019 
 

Nastává čas prázdnin a tím pádem i hodnocení právě ukončené fotbalové sezóny 
2018/2019. Oddíl 1. FC Jistebnice měl v této sezóně zastoupení celkem ve 4 
kategoriích s 5 týmy. Zejména mládežnické celky reprezentovali velmi dobře naše 
město. 
Muži 
Muži ,,A“ vstoupili letos do okresního přeboru s cílem stabilizovat kádr a hrát 
důstojnou roli v soutěži. Po loňském sestupu z 1. B třídy se podařilo do týmu začlenit 
5 dorostenců, bez kterých by nebylo možné sestavit tým mužů. Kádr postihla řada 
zranění, která vyřadila některé hráče na delší dobu. Tým pod vedením Milana Mrzeny 
obsadil v konečné tabulce 7. místo s 29 body za 8 výher, 5 remíz a 9 proher se skóre 
29:32. Vzhledem k možnostem týmu to bylo odpovídající umístění. Doufáme, že příští 
ročník bude úspěšnější i díky možným návratům hráčů do mateřského oddílu. Ke konci 
června čeká muže losovací aktiv, na kterém budeme vyhlížet soupeře pro OP. Soutěž 
se pro příští ročník rozšiřuje na 14 účastníků. 
Dorost 
Dorostenci se v této sezóně snažili využít zkušeností z loňského ročníku v 1. A třídě 
dorostu sk. C k lepším výsledkům než v sezóně loňské. Hned od úvodu sezóny se dařilo 
vyhrávat a tým šlapal skvěle. Na jaře přišel menší útlum, nicméně kluci dokázali vždy 
zabojovat a udržet umístění na pomyslné bedně. Tým pod vedením Václava Máchy a 
Radima Novotného udělal velký pokrok a v tabulce vybojoval skvělé 3. místo s 44 
body za 14 výher v normální hrací době a 1 výhru po penaltách a 5 proher se skóre 
65:34. Trenéři zajistili pro hráče pohár a medaile, které byly předány na dokopné, které 
se účastnilo kolem 50 lidí, hráčů a skvělých rodičů. Právě rodiče a prarodiče nás skvěle 
podporovali po celou sezónu a jezdili s námi i na venkovní zápasy a patří jim velké 
poděkování. Poděkování patří i hráčům, které fotbal baví a téměř celé jaro odchodili 
v plném počtu 19 lidí! Navíc je v týmu skvělá parta. Nejlepším střelcem týmu byl 
Tomáš Běhoun se 17 zásahy, nejlepším hráčem byl na dokopné z řad hráčů zvolen 
Pavel Horčička a ocenění pro nejlepšího brankáře dostal Martin Marek, který byl 
důležitým článkem týmu nejen během mistrovských utkání, ale i turnaje v Milevsku, 
kde jsme zejména díky Martinovi slavili velký úspěch v podobě 1. místa v krajské 
konkurenci. Pro příští ročník je přihlášena opět 1. A třída, ve které dojde ke změně 
obsazení. Končí Dačice, naopak přibude nejspíše tým Lišova a loňský účastník KP, 
společenství Lomnice/Ševětín. Zároveň rádi přivítáme v týmu nové členy ročníku 2001 
– 2004. 
Žáci 
Po roční odmlce měl náš oddíl zastoupení i v kategorii žáků. Kluci si pod vedením 
Miroslava Fary a Radovana Smrže nevedli vůbec špatně. Zejména díky skvělému 
přístupu a krásnému kombinačnímu fotbalu obsadili krásné 6. místo ze 14 účastníků 
s 45 body za 15 výher a 11 proher se skóre 102:91.  Stejně jako dorostence, i žáky pojí 
skvělá parta a na hřišti je to znát. Trenéři zároveň vyzývají všechny zájemce nejen o 
hraní, ale i o trénování, aby se přihlásili. Příští sezónu jsou přihlášeni starší žáci. 
Hledáme do svých řad hráče ročníku 2005 – 2008. 



Fotbal 
 

56 
 

Přípravka 
V této sezóně pokračovala činnost i nejmladšího týmu pod vedením Jana Šmejkala, 
Pavla Janoucha a Jana Švece, kterým patří za starost o ty nejmenší poděkování. 
Celkově v této kategorii hraje 28 dětí rozdělených do starší přípravky, mladší přípravky 
a minipřípravky, která nemá svoji soutěž. Navíc v dubnu v rámci projektu Létající 
trenéři proběhl na hřišti ukázkový trénink z řad profesionálních trenérů. Akce byla 
velmi podařená, pro kluky i trenéry to byl zážitek.  
Starší přípravka hrála na jaře skupinu o 10. – 18. místo a obsadila 9. místo v této 
skupině, celkově 18. místo. Celkově bylo odehráno 20 zápasů, z toho přišla 6x radost 
z výhry, 1 remíza a bohužel 13x se prohrálo s celkovým skóre 102:139. Nejlepším 
střelcem byl s 25 zásahy Jan Šmejkal.  
Mladší přípravka hrála skupinu o 11. – 19. místo a obsadila 4. místo, celkově 14. místo. 
V této kategorii je hlavní, že kluci hrají a nejde ani tak o výsledky. Celkově bylo 
odehráno 25 zápasů, z toho se 16x vyhrálo a 9x prohrálo s celkovým skóre 182:147. 
Nejlepším střelcem byl Jakub Hrazánek s 32 zásahy. 
Poděkování patří všem rodičům za podporu. I rodiče a hráči přípravky a žáků si náležitě 
užila dokopnou se zhodnocením sezóny. Navíc se žáci s přípravkou v létě vydají na 
pětidenní soustředění do Dřítně. I v další sezóně bude pokračovat starší i mladší 
přípravka a rádi přivítáme hráče narozené v roce 2009 a mladší. I trenéři přípravky 
uvítají mezi sebou další zájemce o trénovaní. 
 

Poděkování patří všem, kteří se podílejí na vedení oddílu, předseda Pavel Kubec, org. 
pracovník Pavel Trpka, všem trenérům (Milan Mrzena, Václav Mácha, Radim 
Novotný, Radovan Smrž, Miroslav Fara, Jan Šmejkal, Jan Švec, Pavel Janouch). Velmi 
děkujeme také všem našim fanouškům za podporu, kterou nám projevujete.  
Na závěr patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám přispívají jak 
finančně, tak hmotnými věcmi. Nerad bych na někoho zapomněl, a tak vyjmenuji ty 
největší: Obec Jistebnice, GS technik Jistebnice, firma Farmtec, pan Soukup. Myslím, 
že týmy a zejména ty mládežnické dělají svými výkony velmi dobré jméno městu 
Jistebnice. Poděkování patří také všem rodičům za dovoz dětí na mistrovská utkání. 

Mgr. Václav Mácha, trenér dorostu 
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Sokol Atletika Jistebnice 

Častokrát se stává, že na začátku 
školního roku se děti plny elánu a nadšení 
vrhají po hlavě do mnoha zájmových 
kroužků, kde pak mají vedoucí, trenéři 
nebo paní učitelky plné ruce práce 
zvládnout zabavit tolik dětí najednou, 
avšak časem zájem dětí upadává a ke 
konci školního roku už chodí jen ti 
opravdu skalní. Nevím proč, ale u nás to 
zatím (naštěstí) platí téměř obráceně. 
V září jsme měli 45 atletů rozdělených do 2 tréninkových skupin (1. - 3. třída 25 dětí a 
3. -5. třída 20 dětí) a teď v červnu končíme školní atletický rok se 62 dětmi, kdy nám 
přibyla celá jedna skupinka atletických dětí předškolního věku (1. – 3. třída 28 dětí, 3. 
– 5. třída 21 dětí a školkáčci 13 dětí). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Již v loňském školním roce jsme se začali účastnit různých závodů a soutěží, v čemž 
pokračujeme a s radostí můžeme konstatovat, že výkony našich dětí se neustále 
zlepšují. Vždy se některým podaří vystoupit až na stupínky nejvyšší a nikoho byste 
nenašli na místech posledních. Organizátoři i soupeři s námi prostě již musí počítat a 
nezřídka slýcháme: „To je zase ta Jistebnice“. � Jistebničtí atleti v modrých tričkách 
nejen, že bojují jako lvi, derou se o každé místo i vteřinu, ale ti ostatní, stojíce podél 
trasy či běžecké dráhy i doslova jako lvi řvou a povzbuzují své kamarády na cestě k cíli.  

Nechyběli jsme tudíž na závodech: Večerní běh Táborem, Běh Starým městem, Lesní 
běh Pintovkou, Běh Stříbrnou stezkou, Silvestrovský běh Jistebnice, Běh Milénia 
Chýnov, Běh Údolím vzdechů, Okresní a krajské kolo Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů, Běh kolem Jordánu, Slavata triatlon, T-mobile olympijský běh 
Tábor atd… 
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O velikonočních prázdninách pak pro děti bylo připraveno atletické soustředění na ZŠ 
Zborovská Tábor. Spali jsme v tělocvičně a celé dny trávili venku na přilehlém 
sportovním areálu – atletický ovál s umělým povrchem, hřiště s umělým povrchem i 
trávou, doskočiště do písku a další. Trénink jsme obohatili i o výcvik v táborském 
bazénu a řáděním na různých dětských hřištích. Na obědy a večeře jsme chodili na 
Svíčku a díky hodným maminkám jsme snídaně i svačiny řešili z vlastních zdrojů. Jen 
stíhat sypat cereálie do misek hladových atletů byl i pro nás trenéry docela slušný 
výkon. Počasí vyšlo úplně luxusní, nejvíc času nám snad zabralo mazání všech 41 
atletů před sluníčkem. A co si děti odnesly? Že jsou jedna velká banda kamarádů, kde 
velcí pomáhají malým, že i předškoláci zvládnou pár dní ve spacáku a bez maminky, 
že když si po sobě umyjí nádobí, příště jim hned lépe chutná, že v písku se dá běhat 
bosky, že je príma, když je přijde potrénovat i někdo jiný než na koho jsou zvyklí, 
navíc když je to mladý kluk (díky Martin Muž), že stejně nejlepší ze všech atletických 
disciplín je štafetový běh, přestože kolík někdy upadne……….. Ještě jednou musíme 
poděkovat jistebnickým hasičkám, protože jejich štědrý finanční dar z loňského roku 
z prodeje nafoceného kalendáře jsme použili právě na financování tohoto soustředění.  

Náš atletický školní rok končí, ale už teď se těšíme na ten nadcházející. 

Pokud byste nám chtěl někdo trenérsky vypomoci, dejte vědět, bylo by to fajn. 

Lucka a Mirka 
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Historie Makova - 28. díl 
1966 – práce MNV 

Schůze rad a pléna se konaly pravidelně podle plánu a možno říci, že MNV dosahuje 
v práci dobrých výsledků. Byly řešeny a projednávány úkoly uložené usnesením ONV, 
zajišťování zemědělské výroby a nákupu, finančního hospodaření, kulturní činnosti a 
zvláště na úseku zemědělském byly konány společné schůze s představenstvem JZD. 

Soutěže NV 

Vcelku dobrých výsledků bylo dosaženo v soutěži národních výborů na počest XIII. 
sjezdu KSČ, kde byl vyhlášen celoobecní závazek. Uzavřené závazky byly nejen 
splněny, ale i překročeny. Tak na příklad závazek JZD dodat navíc 50 q vepřového 
masa byl splněn na 130 q. Na závazek přidat 100q obilí bylo dodáno 190 q. Závazek 
v náboru mladých do zemědělství byl splněn, na úkol 2 byli získání 3 mladí lidé. 

Při špičkových pracích odpracovali občané zaměstnaní v průmyslu a ženy 
v domácnosti 2134 brigádnických hodin. Na výstavbě nových školních záchodků 
odpracovali hlavně rodiče dětí 1073 hodin. Na přestavbě komunikace k Vlásenici bylo 
odpracováno 2114 hodin, vybudováno bylo 610 m vozovky. Celková hodnota díla 
v akci „Z“ je 240 000 Kč s nákladem 83 000 Kč.  

Na závazek ve sběru železného šrotu 70 q bylo dodáno a odvezeno do sběrných surovin 
dopravními prostředky JZD 335,3q šrotu.  

Na úpravě 780 m² veřejného prostranství bylo odpracováno 322 hodin. Na přestavbě 
požárních zbrojnic v Makově a v Hůrce bylo odpracováno 2459 hodin. Další 
brigádnické práce odpracovali občané při asfaltování vozovky v osadách naší obce, na 
úpravě pomníků ve Vlásenici a v Padařově.  

Hodnocení celoobecního závazku se provádělo na zasedání MNV a hodnocení 
brigádníků v jednotlivých radách prováděly občanské výbory. Většina občanů 
pochopila, že zapojením do společné práce vytváří lepší životní prostředí ve svém 
bydlišti a tím i krásnější naši vlast. 

Kladně se může hodnotit i spolupráce se společenskými organizacemi v obci. 
Československý červený kříž spolu s výborem provádí kontrolu hygieny v prodejnách, 
hostincích a na pracovištích. Bylo získáno 14 bezplatných dárců krve a ve spolupráci 
se Sdružením rodičů a přátel školy a ředitelstvím školy je dbáno na řádnou výchovu 
dětí. 

Plnění hospodářských úkolů na zemědělském úseku 

Nepříznivé počasí silně ovlivnilo výsledky zdejšího JZD, zvláště v rostlinné výrobě. 
Tento rok si vynucoval neustálé zásahy do organizace práce, do nasazování strojů, do 
využívání pracovních sil, což se pochopitelně projevilo i ve vyšší nákladovosti při 
jednotlivých procesech. Pokud se týká úkolů státního nákupu, byl v našem JZD splněn 
následovně: 
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   Plán   splněno 

Mléko  810 000  828 204 
Vejce   650 000  713 829 
Hovězí maso 618   760,93 
Vepřové maso 550   571 

Průměrná výroba mléka na jednu krávu za rok činí 2562 litrů a denní průměr je 6,30l 
nadojeného mléka. Snůška vajec na jednu slepici je v průměru za celé JZD 166,8 ks. 
Z toho v hale v Hůrkách 148,03 v Bchovu 170,98 a v Padařově 169,35. Přírůstek 
hovězího skotu je za celé JZD 59 dkg a u vepřového je 48 dkg. Výroba selat na 1 
prasnici je 17,05 kusů. Přímé náklady na výrobu jednoho litru mléka činí v průměru 
1,7 Kč a náklady na 1 vejce činí v průměru 0,54 Kč. V rostlinné výrobě nebylo 
dosaženo plánovaných ha výnosů. Úkol v dodávce zrní byl 3275 q, splněno 3735 q. 
Dodávka brambor byla 84 vagónů, splněno 21,16 vagónů.  

Dobře se s úkoly vyrovnala stavební skupina JZD. Byly dokončeny dílny, postaveny 2 
sklady a dokončují se 4 bytové jednotky.  

V JZD je cílem dosáhnout ujednocení názorů na řešení základních opatření ve výrobě 
a ekonomice. Jedním z článků tohoto procesu je řešení problému při dodržování 
agrotechnický lhůt, věnování větší péči výživě rostlin efektivním využíváním hnojiv. 
Na základě zkušeností je dále nutné soustřeďovat pozornost na zvyšování výroby sena 
na lukách a pastvinách. To především předpokládá dále prohlubovat opatření v ošetření 
a hnojení luk a docílit zejména po melioračních úpravách komplexní rekultivace. S tím 
souvisí dále konkretizovat rozvoj socialistické soutěže a svěřovat plochy luk a pastvin 
do péče jednotlivců a kolektivů při důsledném uplatnění hmotné zainteresovanosti a 
maximálního využití statkových hnojiv a kompostů. Obdobným způsobem je nutné 
přistupovat ke zvyšování úrovně pěstování brambor.  

Pokračování ve stavbě silnice 

V roce 1966 se pokračovalo dále ve výstavbě silnice směrem z obce Makova do 
Vlásenice. V této druhé etapě byla udělána silnice od Hliníku ke kravínu ve Vlásenici. 
Byla budována v akci „Z“. 

Výstavba bytové jednotky JZD 

V Makově v tomto roce bylo započato s výstavbou bytové jednotky JZD. Je na kraji 
vesnice Makov směrem k Padařovu. Má čtyři bytové jednotky , zaveden vodovod a 
přistavěny dřevníky. 

Výstavba dílny JZD 

V Makově byly vybudovány dílny JZD a garáže. Tím se soustředila práce do jednoho 
místa. V dílnách je zavedeno ústřední topení. Je zde sklad, kancelář, truhlářská dílna 
vybavená potřebnými stroji. 

Nákup strojů v JZD 

Do JZD byl zakoupen obilní kombajn SK4. V důsledku pěkného počasí byly oba 
kombajny o žních plně využity. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník, pokračování ve Zpravodaji č. 3/2019 
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13. 6. – 15. 9. 2019 – Výstava v Galerii u kostela 
Fotograf Petr Mareš 
Malířka Ludmila Dalíková 
Řezbářky Dana Nachlingerová a Hana Micková 

Otevřeno o víkendech 9 – 11:00 hod. nebo po telefonické dohodě tel.: 775 223 452 

Pátek 5. 7. 2019 od 11:00 hod. Horní Smrkov – Soutěž v požárním útoku O pohár 
SDH Smrkov 

Pátek 5. a sobota 6. 7. 2019, 20:00 hod. Vlksice – hra Zdravý, nemocný - hraje div. 
spolek Tyjátr Praha 

Sobota 13. 7. 2019 (9:00 - 18:00 hod.) Stružinec - Dílna voskového batiku s Lindou 
Kaplanovou, přihlášky na: karolinavalerie@gmail.com 

Sobota 13. 7. 2019 – Makov, zábava na hřišti  

Neděle 14. 7. 2019, 10:30 hod. Makov – 5. kolo Benešovské hasičské ligy 

Středa 24. 7. 2019 – Silniční závod do vrchu Cunkov – součástí JAL série 

Pátek 26. 7. 2019, 20:00 hod. – venkovní posezení Hostinec a penzion U Rezků 
Veleband (bigbeat&country kapela ze Sedlecko-Prčicka) 

Sobota 27. 7. 2019 – sportovní odpoledne v Makově, večer hraje kapela Le´Grace 

Neděle 28. 7. 2019 – pouť v Jistebnici, 15:00 hod. bohoslužba na Majdaleně 

Neděle 28. 7. 2019, 17:00 hod., KD Jistebnice – Reflexy a Štěpán Kojan 

Pátek 16. 8. a sobota 17. 8. 2019, 21:00 hod. tvrz Vlksice – divadlo Kašpar, Kytice, 
předplatné v infocentru Vildův mlýn, popř. po dohodě na tel.č.: 731 108 705 

Sobota 17. 8. 2019 – Jistebnický MTB maraton – součástí Jč. MTB poháru 

Pátek 23. 8. a sobota 24. 8. 2019, 21:00 hod. tvrz Vlksice – divadlo Kašpar, Jonáš a 
tingl-tangl, předplatné v infocentru Vildův mlýn, popř. po dohodě na tel.č.: 
731 108 705 

Neděle 15. 9. 2019 – komentovaná prohlídka židovského hřbitova s paní Steinovou 

Sobota 21. 9. 2019 – Zažít město jinak – náměstí Jistebnice 

Sobota 28. 9. 2019 – Dobytí severního pólu, pořádá farnost, výtěžek na další etapu 
oprav kostela 

Sobota 19. 10. 2019 – poslední huštění 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v dubnu, 

květnu a červnu 2019                                                                                                                                       

                                                                                                                                                              

70 let                                                         75 let 

Božena Podzimková                           Iva Kolářová 

Jiří Svoboda                                       Stanislav Fíla 

Soňa Kouřímská                                     Stanislav Novák 

Zdeněk Kouřímský                                 Antonín Novák 

Věra Kubecová 

František Podzimek 

 

80 let                                               85 let                                                                   

Jan Kotaška                                          Marie Holakovská 

Stanislava Krejčová    Karel Kos 

 

90 let                                                  91 let 

Marie Küblbecková                     Věroslava Nováková 

 

93 let 

Anastázie Loužecká 

Zdeňka Vosáhlová 
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Vítáme Vás mezi námi 

Dominik Dolejší 

Václav Bače 

Karolína Jančíková 

Adriana Čiperová 

Magdaléna Živa Hájková 

Filip Holý 

Sára Bendová 

Vojtěch Vavřík 

Veronika Hlavničková 
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Koňská farma Míšův dvůr nabízí  

Venkovní ustájení koní  

- malé stádo, omezený počet koní 

- pastva od cca května do října 

- zimní výběh se zpevněnými povrchy, vyhřívanou napáječkou, 
osvětlením,   venkovními boxy, mini osvětlenou jízdárnou 

- seno v zimě k dispozici neomezeně  

- písková jízdárna s textílií Hiposafe 20x40m, skokový materiál 

- denně dozor, úklid, kontrola, přátelský malý kolektiv 

- venkovní posezení, sedlovna, uvaziště, možnost uvařit si 
kávu/čaj,                 v zimě zatopit 

 

 

Jízda na koni pro samostatného jezdce za výpomoc 

- ježdění na šestiletém hodném valachovi American Quarter Horse 

- k dispozici jízdárna, možnost vyjížděk i dlouhých vandrů 

- kvalitní westernové sedlo od A.Frinty, jezdecký pad 

 

NEZÁVAZNÁ NÁVŠTĚVA KDYKOLI VÍTÁNA 

Kontakt: Facebook Koňská farma Míšův dvůr 

 tel. 773 936 104, Makov 
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